
COMPONENTE (NIVEL 8) PIEZA (NIVEL 9)

 TAPA CANAL

 CANAL TUBOS NEUMÁTICOS

 BANCADA DESBOBINADOR

 REGLE ACCESORIOS L925

 SUPLEMENTO CANAL

 TURRIÓN RDTO. EJE BOBINA

 RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø15-Ø35-L14

 ARANDELA Ø15.2-Ø18.5-L2

 PIE Ø100 L192 "NGI"

 CANAL 60x60 L800

 CANAL 100x60 L900

 CANAL 60x60 L1600

 BRIDA FIJACIÓN REJILLA SOPORTE

 CANAL 60x60 L1700

 CANAL 60x60 L900

 CANAL 60x60 L1900

 PROTECCIÓN FRONTAL

 PROTECCIÓN SUPERIOR

 PUERTA PROTECCIONES

 MANETA L800 "ELESA"

 PUERTA DELANTERA EMPALMADOR

 BISAGRA IZQUIERDA

 BISAGRA IZQUIERDA

 SOPORTE IMANES

 BISAGRA DERECHA

 SOPORTE IMANES 

 SOPORTE MICRO E IMAN

SOPORTE BISAGRA SIMPLE

 SOPORTE MICRO E IMAN 

TOPE CIERRE PUERTAS MAGNÉTICO

MANETA L1000 "ELESA" 

BISAGRA DERECHA

SOPORTE BISAGRA SIMPLE

 PUERTA PROTECCIONES

 TAPA CAJA BOTONERA

 CAJA BOTONERA

 FRONTAL PULSADOR

REGLA VERTICAL 0 - 750 

PORTAROLLOS CINTA EMPALME 

 TAPA CAJA BOTONERA

 CAJA BOTONERA

 FRONTAL PULSADOR (TRIÁNGULO)

 ESQUEMA PASO BOBINA

CASQUILLO GUIA GANCHO POLIPASTO  GRILLÓN Ø30-Ø45-L16

 CHAPA BRIDA ESLINGA

 BUJE ø30

 EJE Ø30-L810

EJE Ø30-L420

 BRIDA DOBLE

 BRIDA DOBLE

 ESLINGA POLIPASTO AUTOSPLICE

 TRABA EJES RODILLOS

 EJE Ø20-M14-L80

 SEPARADOR Ø20.2-Ø30-L58

TRABA + SOPORTE DETECTOR

 SOPORTE ACCTO. (RODAMIENTO)

SOPORTE ACCTO. (MOTOR)

SOPORTE ACCTO. (RODAMIENTO)

 LATERAL BRIDAS

 SOPORTE RODAMIENTO Ø30 

BRIDA CINTA PASANTE 

BRIDA CINTA ROSCADA

MOTO-REDUCTOR SHF47 DRN71M4BE05

 GANCHO EJE BOBINA / POLIPASTO 

CADENA PORTACABLES 

CASQUILLO FRICCIÓN Ø10-Ø12-L8

 RAIL L1000 + PATÍN LINEAL ANTIPOLVO 

HORQUILLA HEMBRA M14 

 CHARNELA OSCILANTE "SMC"

CILINDRO "SMC" 

TERMINAL CADENA

PLACA BASE

SOPORTE GUÍA PATÍN

 SUJECION PLACA RODAMIENTO

 EJE RODAMIENTO 

 PLACA RODAMIENTO 

ESTRUCTURA DESBOBINADOR 

CANALES PORTA CABLES DESBOBINADOR

PROTECCIONES DESBOBINADOR

CAJA BOTONERA EMPOTRABLE

PORTARROLLOS CINTA EMPALME

CAJA BOTONERA EMPOTRABLE TRIANGULO

STMA DE ELEVACION BOBINAS 

CONJUNTO FIJACION EJE BOBINA

Anexo 



BRIDA CIERRE

ARANDELA AVELLANADA Ø6.5-Ø18-L4

RODAMIENTO RIGIDO BOLAS 

 SOPORTE FIJADOR EJE

 ARANDELA Ø15.2-Ø18.5-L2

DISCO FRENO BOBINA

 ANILLO INTERIOR Ø32-Ø40-L36 

CASQUILLO GUÍA 

EJE BOBINA NEUMÁTICO (Ø75)

 TUBO FLEXIBLE EN ESPIRAL 

PISTOLA DE AIRE - PUNTERA DE GOMA 

GRILLÓN Ø28-Ø42-L12

 CASQUILLO FRICCIÓN 

SOPORTE CHARNELA CILINDRO 

 BASE SOPORTE ART. FRENO BOBINA

EJE SOP. ARTICULACIÓN FRENO BOBINA

 CASQUILLO FRICCIÓN Ø14-Ø16-L20

HORQUILLA HEMBRA M18

CHARNELA OSCILANTE "SMC" 

CILINDRO "SMC"

 FRENO BOBINA

 TURRIÓN Ø4-M5-L19

EJE SOPORTE ARTICULACIÓN

GUÍA PROTECCIÓN 

 CASQUILLO POMO PROTECCIONES

ARANDELA Ø6.5-Ø19-L2 

PROTECCIÓN FRENO BOBINA 

SUPLEMENTO PROTECCIÓN

CASQUILLO FRICCIÓN C/VALONA Ø12-Ø14-L7 

EJE SOPORTE ARTICULACIÓN 

 SUPLEMENTO SENSOR MAGNÉTICO

SOPORTE DETECTOR 

EJE REGULACIÓN SOP. DETECTOR 

 RODILLO Ø40 L1026 

 ARANDELA Ø10.5-Ø15-L3

 TOPE Y GUÍA PISADOR 

 TOPE Y GUÍA PISADOR

PLATINA MESA DE EMPALME 

CILINDRO "SMC" 

 ARANDELA Ø8.5-Ø22-L2 

EJE SOPORTE ARTICULACIÓN 

EJE SOPORTE ARTICULACIÓN 

SOPORTE RODAMIENTO 

 RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø20-Ø42-L12 

BASE PISADOR 

SUPLEMENTO TOPE 

CILINDRO "SMC" 

 CILINDRO "SMC" 

 PASADOR CILINDRICO Ø6-L14

CASQUILLO FRICCIÓN Ø6-Ø8-L6 

BIELA ARTICULACIÓN 

TURRIÓN CILINDRO 

TORNILLO TOPE GUÍA M8-Ø10-L20 

CABEZA DE ARTICULAC. HEMBRA M10x1.25 DCH 

 CILINDRO "SMC" 

SUPLEMENTO REFUERZO HOJA

SUPLEMENTO REFUERZO HOJA 

REFUERZO HOJA CUCHILLA 

HOJA DENTADA (CORTE) 

PLATINA MESA DE EMPALME 

 PLACA LATERAL MESA EMPALME

RODILLO Ø40 L958 

EJE Ø15-L890 

CILINDRO "SMC" 

RODILLO Ø40 L890

TORNILLO TOPE GUÍA M8-Ø10-L40

 TORNILLO TOPE GUÍA M6-Ø8-L20

 CABEZA DE ARTICULAC. HEMBRA M10x1.25 DCH 

TURRIÓN CILINDRO BALANCÍN

 SEPARADOR Ø10.2-Ø15-L15 

 SOPORTE RODAMIENTO Ø20 

SUPLEMENTO RODAMIENTO RATY-20 

 BALANCÍN

EJE Ø15-L890 

 CILINDRO "SMC" 

RODILLO Ø40 L890

TORNILLO TOPE GUÍA M8-Ø10-L40

DETECCION FINAL BOBINA

MESA DE EMPALME AUTOMATICO

BALANCIN INFERIOR (TENSOR)

BALANCIN INFERIOR (COMPENSADOR)

CONJUNTO FIJACION EJE BOBINA

EJE BOBINA DIAM 75

PISTOLA DE AIRE EJE BOBINA

FRENO BOBINA

PROTECCION FRENO BOBINA



TORNILLO TOPE GUÍA M6-Ø8-L20

 CABEZA DE ARTICULAC. HEMBRA M10x1.25 DCH 

 TURRIÓN CILINDRO BALANCÍN

SEPARADOR Ø10.2-Ø15-L15

SOPORTE RODAMIENTO Ø20

SUPLEMENTO RODAMIENTO RATY-20

 BALANCÍN 

JUNTA TÓRICA Ø15-Ø5

TOPE PATÍN

CHAPA UNIÓN LATERALES

RAIL L680 + PATÍN LINEAL ANTIPOLVO

SOPORTE DETECTOR 

SOPORTE RODILLOS

 RODILLO Ø40 L890 

RODILLO Ø40 L1026

BRAZO RODILLO CONDUCIDO 

TORNILLO TOPE GUÍA M8-Ø10-L20

CABEZA DE ARTICULAC. HEMBRA M10x1.25 DCH 

 TURRIÓN CILINDRO 

CILINDRO "SMC"

 RODILLO Ø40 L924 

 ANILLO ELÁSTICO Ø42 ALOJAMIENTO

ANILLO ELÁSTICO Ø35 ALOJAMIENTO

RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø20-Ø42-L12

RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø17-Ø35-L10

 SOPORTE RODAMIENTO 

 SOPORTE RODAMIENTO

EJE SOPORTE ARTICULACIÓN ARRASTRE 

 RODILLO MOTRIZ

 RODILLO CONDUCIDO 

ANILLO ELÁSTICO Ø32 ALOJAMIENTO

RODAMIENTO BOLAS OSCILANTE Ø12-Ø32-L14

CASQUILLO FRICCIÓN C/VALONA Ø18-Ø20-L10 

BRAZO RODILLO CONDUCIDO

REDUCTOR PLANETARIO (RECTO)

SUPLEMENTO SOPORTE REDUCTOR 

ACOPLAMIENTO (Ø16-Ø18) 

SOPORTE REDUCTOR PLANETARIO 

SERVO-MOTOR "SIEMENS" 

PASADOR CILINDRICO Ø5-L40

 POMO Ø50 "ELESA" 

 EJE RODILLO ABATIBLE 

ANILLO ELÁSTICO Ø12 EJE 

 RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø12-Ø28-L8 

 RODILLO ELÁSTICO

EJE RODILLO 

 JUNTA TÓRICA Ø15-Ø5 

TOPE BALANCÍN 

 SECTOR DETECTOR BALANCÍN 

SOPORTE DETECTOR

RODILLO Ø40 L1026 

RODILLO Ø40 L890

SOPORTE RODAMIENTO Ø20

SUPLEMENTO RODAMIENTO RATY-20

 BALANCÍN

RODILLO DESBOBINADOR RODILLO Ø40 L1026 

SUPLEMENTO RODILLO MESA EMPALME

RODILLO Ø40 L890 

TOPE RODILLO DIAM 40-DIAM 60- L12  TOPE RODILLO Ø40-Ø60-L12

TOPE RODILLO DIAM 40-DIAM 50- L12 TOPE RODILLO Ø40-Ø50-L12 

BIRDA REGULACIÓN 

POMO Ø50 "ELESA" 

TRIÁNGULO FONDO 

 CASQUILLO FRICCIÓN Ø10-Ø12-L10

BASE REGULACIÓN TRIÁNGULO FONDO

HUSILLO REGULACIÓN HORIZONTAL

 CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L8 

 EJE GUÍA BASE REGULACIÓN

PLACA DELANTERA

 PLACA TRASERA

 PLACA INFERIOR 

ANILLO ELÁSTICO Ø19 ALOJAMIENTO 

POMO Ø40 "ELESA 

HUSILLO REGULACIÓN VERTICAL 

RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø8-Ø19-L6 

CASQUILLO FRICCIÓN Ø20-Ø23-L15

BASE TRIANGULO FONDO

GRUPO MOTRIZ ARRASTRE BOBINA Y REDUCTOR

GRUPO MOTRIZ ARRASTRE BOBINA Y REDUCTOR

RODILLO EMPALMADOR DIAM 40 L1026

TRIANGULO FORMADOR FONDO

BALANCIN INFERIOR (COMPENSADOR)

BALANCIN INFERIOR (ACUMULADOR)

ARRASTRE BOBINA EMPALMADOR



 GUÍA FILM

SOPORTE PALPADOR

 TRAVESAÑO SOPORTE PALPADOR

SOPORTE RODILLO DELANTERO 

 SOPORTE RODILLO TRASERO 

RODILLO Ø40 L810

TRAVESAÑO SOPORTE 

 PALANCA DE BLOQUEO CON LEVA EXCÉNTRICA 

TRABA GUÍAS EJES 

CASQUILLO FRICCIÓN Ø12-Ø14-L15

 SUPLEMENTO REGULACIÓN

CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L12 

HUSILLO REGULACIÓN 

POMO Ø40 "ELESA"

EJE Ø12-M8-L95

 SOPORTE FOTOCÉLULA 

MIRILLA DE APOYO

SOPORTE BRIDA FOTOCÉLULA

BRIDA PERFORADORES

CHAPA PROTECTOR 

BASE FOTOCÉLULA 

TUERCA REGULACIÓN 

ARANDELA Ø8-Ø15-L2 

CASQUILLO FRICCIÓN C/VALONA Ø8-Ø10-L7.5 

HUSILLO REGULACIÓN 

TRABA REGULACIÓN 

ANILLO ELÁSTICO Ø28 ALOJAMIENTO

CASQUILLO IGUS Ø28-Ø20-L30 

GUIÁ REGULACIÓN INF. L945 

EJE Ø20-L1005 

SOPORTE LARGUERO TRASERO 

SOPORTE LARGUERO DELANTERO 

 TUBO COLECTOR 

COLECTOR PERFORADORES 

CHAPA APOYO

REGLE SOPORTE COLECTOR 

TUERCA REGULACIÓN

 ARANDELA Ø8-Ø15-L2

CASQUILLO FRICCIÓN C/VALONA Ø8-Ø10-L7.5 

HUSILLO REGULACIÓN 

 TRABA REGULACIÓN 

ANILLO ELÁSTICO Ø28 ALOJAMIENTO 

CASQUILLO IGUS Ø28-Ø20-L30 

GUIÁ REGULACIÓN INF. L875

GUIÁ REGULACIÓN SUP. L875 

EJE Ø20-L956

SOPORTE LARGUERO TRASERO 

SOPORTE LARGUERO DELANTERO

BRIDA REGULACIÓN

COLECTOR CAJON RETALES INDIVIDUAL DIAM 30-32 AMPLIFICADOR DE AIRE

 BANCADA FL 3.5 V (ITS) 

 PIE BANCADA (M24)

 PROTECCIONES ABATIBLES FL 3.5 V 

BANDEJA DE LIQUIDOS L670 A290 - DESAGÜE LADO IZQ. / JUNTAS NBR 

SOPORTE RDTO. (ÁRBOL DE LEVAS Ø40) 

ÁRBOL DE LEVAS FL 3.5 V - SERVO EN CARRO TRANSP. 

EJE Y BUJES MOTOR PRINCIPAL 

 SERVO MOTOR PRINCIPAL (SIEMENS) 

CANALES PORTACABLES FL 3.5 V

COFRE ELÉCTRICO (ABATIBLE Y GIRATORIO) - SIEMENS 

TAPA CONECTOR PEQUEÑO

 TAPA CONECTOR GRANDE 

PROTECCIÓN TRANSFORMADOR (PEQUEÑO - ARM. INDEP.) 

SOPORTE SAI 

BANDEJA ENGRASE CENTRALIZADO L1250 (FLOTANTE) 

MORDAZA VERTICAL (L-270) 

SOPORTE ACCIONAMIENTO MORDAZAS CUÁDRUPLES (L270) 

 CONJUNTO CORTINA SOLDADORES DOBLE 

 CONJUNTO CORTINA SOLDADORES DERECHA 

CONJUNTO CORTINA SOLDADORES DOBLE

 MORDAZA DE FONDO (L-385)

 REGLA MILIMETRADA VERTICAL (0 - 300)

EMPUÑADURA "ELESA" 

MORDAZA VERTICAL DELANTERA

 SOP. IZQ. MORDAZAS (REFRIGERADOR) 

 SOP. DCH. MORDAZAS (REFRIGERADOR) 

 TUERCA M18 DERECHA

SOPORTE FOTOCELDA ARRASTRE      BOBINA 

SOPORTE PERFORADORES DE FONDO REGULABLE

ESTRUCTURA

MORDAZAS

MORDAZA PLACAS REFRIGERADOR 

RODILLO FIJO Y SENSOR PALPADOR

FOTOCELDA ARRASTRE BOBINA



 TUERCA M18 IZQUIERDA

 VARILLA ROSCADA M18-L90 

SUPLEMENTO PALANCA TRASERA

PALANCA DELANTERA 

 EJE DISTANCIADOR ENGANCHE MUELLE 

 ANILLO ELÁSTICO Ø35 ALOJAMIENTO 

DISTANCIADOR ROSCADO 

 SOPORTE ACCTO.

PALANCA TRASERA 

 EJE MORDAZAS

TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x45)

SOPORTE RODAMIENTO Ø40 

 SOPORTE PALANCA ACCTO.

 BULÓN DELANTERO

 EMPUÑADURA "ELESA" 

POSICIONADOR BOLA (CON CABEZA) - M8

BULÓN TRASERO

CASQUILLO FRICCIÓN Ø14-Ø16-L15 

CASQUILLO FRICCIÓN Ø16-Ø18-L15 

 MORDAZA VERTICAL TRASERA 

CUBO MORDAZAS 

 MUELLE Ø22-h3-L300 

 TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x35)

ENGANCHE MUELLE Ø22-Ø3

TORNILLO TOPE GUÍA M10-Ø12-L40 

CHAVETA CÓNCAVA Ø40 L34

 LEVA SOLDADURA VERTICAL + FONDO (NORMAL)

 ARANDELA Ø12-Ø25-L5

VARILLA ACCTO. 

 MUELLE Ø47-h6-L100

CABEZA DE ARTICULACIÓN HEMBRA M12 DCH

 TUERCA MUELLE 

CENTRADOR MUELLE 

 TOPE 

RODILLO GUÍA Ø12-Ø35-L15.9 

BULÓN 

PALANCA ACCTO. 

RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø17-Ø35-L10 

EJE PALANCA ACCTO. 

 EJE DELANTERO (FIJO)

 EJE TRASERO (FIJO) 

BIELA (FIJA) 

SOPORTE RODAMIENTO Ø17

SOPORTE ACCTO. (ÁRBOL DE LEVAS) 

TUERCA M18 IZQUIERDA

TUERCA M18 DERECHA 

 TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x35) 

EJE DISTANCIADOR ENGANCHE MUELLE

ANILLO ELÁSTICO Ø35 ALOJAMIENTO 

DISTANCIADOR ROSCADO 

VARILLA ROSCADA M18-L90 

PALANCA TRASERA 

SUPLEMENTO PALANCA TRASERA 

 SOPORTE RODAMIENTO Ø40

EMPUÑADURA "ELESA" 

BULÓN DELANTERO 

POSICIONADOR BOLA (CON CABEZA) - M8

BULÓN TRASERO

PALANCA DELANTERA 

CASQUILLO FRICCIÓN Ø14-Ø16-L15

CASQUILLO FRICCIÓN Ø16-Ø18-L15

MORDAZA SUPERIOR DELANTERA

 EJE MORDAZAS

MORDAZA SUPERIOR TRASERA

SOP. IZQ. MORDAZAS (SUPERIOR) 

SOP. DCH. MORDAZAS (SUPERIOR) 

MUELLE Ø22-h3-L300 

 TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x45)

ENGANCHE MUELLE Ø22-Ø3 

TORNILLO TOPE GUÍA M10-Ø12-L40

CHAVETA CÓNCAVA Ø40 L34 

 LEVA SOLDADURA SUPERIOR (NORMAL) 

ARANDELA Ø12-Ø25-L5 

VARILLA ACCTO.

MUELLE Ø47-h6-L100 

CABEZA DE ARTICULACIÓN HEMBRA M12 DCH 

TUERCA MUELLE

MORDAZA PLACAS REFRIGERADOR 

MORDAZA SUPERIOR (1RA)



 CENTRADOR MUELLE 

 TOPE

RODILLO GUÍA Ø12-Ø35-L15.9 

BULÓN

PALANCA ACCTO.

RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø17-Ø35-L10 

EJE PALANCA ACCTO.

EJE DELANTERO (FIJO) 

EJE TRASERO (FIJO) 

BIELA SOLD. SUPERIOR 

SOPORTE PALANCA ACCTO. 

 SOPORTE RODAMIENTO Ø17

SOPORTE ACCTO. 

SOPORTE ACCTO. (ÁRBOL DE LEVAS) 

EJE DELANTERO (FIJO)

EJE TRASERO (FIJO)

 BIELA SOLD. SUPERIOR

 BASE CILINDRO 

ARANDELA Ø8.5-Ø30-L3

SUPLEMENTO BASE CILINDRO 

CASQUILLO Ø30-Ø25-L15 (C/VALONA)

TUERCA M18 IZQUIERDA 

TUERCA M18 DERECHA 

TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x35)

EJE DISTANCIADOR ENGANCHE MUELLE 

ANILLO ELÁSTICO Ø35 ALOJAMIENTO

DISTANCIADOR ROSCADO

VARILLA ROSCADA M18-L90

PALANCA TRASERA 

SUPLEMENTO PALANCA TRASERA

VARILLA ROSCADA M12-M10-L477 

CILINDRO "SMC" 

SOPORTE RODAMIENTO Ø40 

 SOPORTE ACCTO. (ÁRBOL DE LEVAS) 

EMPUÑADURA "ELESA" 

BULÓN DELANTERO

POSICIONADOR BOLA (CON CABEZA) - M8

BULÓN TRASERO 

PALANCA DELANTERA

CASQUILLO FRICCIÓN Ø14-Ø16-L15

CASQUILLO FRICCIÓN Ø16-Ø18-L15 

MORDAZA SUPERIOR DELANTERA 

 EJE MORDAZAS 

MORDAZA SUPERIOR TRASERA

SOP. IZQ. MORDAZAS (SUPERIOR)

SOP. DCH. MORDAZAS (SUPERIOR) 

MUELLE Ø22-h3-L300

TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x45)

 ENGANCHE MUELLE Ø22-Ø3 

TORNILLO TOPE GUÍA M10-Ø12-L40

 CHAVETA CÓNCAVA Ø40 L34

 LEVA SOLDADURA SUPERIOR (NORMAL) 

CABEZA DE ARTICULACIÓN HEMBRA M12 DCH 

RODILLO GUÍA Ø12-Ø35-L15.9

PALANCA ACCTO. (CILINDRO) 

RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø17-Ø35-L10

EJE PALANCA ACCTO. 

SOPORTE PALANCA ACCTO. 

SOPORTE RODAMIENTO Ø17 

SOPORTE ACCTO.

TUERCA M18 IZQUIERDA 

 TUERCA M18 DERECHA 

 TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x35) 

EJE DISTANCIADOR ENGANCHE MUELLE

ANILLO ELÁSTICO Ø35 ALOJAMIENTO 

 DISTANCIADOR ROSCADO

VARILLA ROSCADA M18-L90 

 PALANCA TRASERA

 SUPLEMENTO PALANCA TRASERA 

SOPORTE RODAMIENTO Ø40

 EMPUÑADURA "ELESA" 

BULÓN DELANTERO 

POSICIONADOR BOLA (CON CABEZA) - M8 

 BULÓN TRASERO 

PALANCA DELANTERA 

CASQUILLO FRICCIÓN Ø14-Ø16-L15

 CASQUILLO FRICCIÓN Ø16-Ø18-L15 

MORDAZA SUPERIOR (2DA)-RECHAZO

MORDAZA SUPERIOR (3ERA)

MORDAZA SUPERIOR (1RA)



MORDAZA SUPERIOR DELANTERA 

EJE MORDAZAS

MORDAZA SUPERIOR TRASERA

SOP. IZQ. MORDAZAS (SUPERIOR)

SOP. DCH. MORDAZAS (SUPERIOR) 

MUELLE Ø22-h3-L300

TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x45) 

ENGANCHE MUELLE Ø22-Ø3

TORNILLO TOPE GUÍA M10-Ø12-L40 

CHAVETA CÓNCAVA Ø40 L34

 LEVA SOLDADURA SUPERIOR (NORMAL)

ARANDELA Ø12-Ø25-L5 

VARILLA ACCTO. 

MUELLE Ø47-h6-L100 

CABEZA DE ARTICULACIÓN HEMBRA M12 DCH

TUERCA MUELLE

CENTRADOR MUELLE

 TOPE 

RODILLO GUÍA Ø12-Ø35-L15.9 

BULÓN 

PALANCA ACCTO.

RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø17-Ø35-L10 

EJE PALANCA ACCTO. 

EJE DELANTERO (FIJO)

EJE TRASERO (FIJO) 

 BIELA SOLD. SUPERIOR 

SOPORTE PALANCA ACCTO. 

 SOPORTE RODAMIENTO Ø17 

 SOPORTE ACCTO. 

SOPORTE ACCTO. (ÁRBOL DE LEVAS)

 SEPARADOR SOLDADOR TRAS. Ø8.5-Ø35-L26 

 ARANDELA Ø8.5-Ø35-L2

PLACA REGULACIÓN SIMPLE

PLACA BASE SIMPLE

PRENSA LATÓN M16x1.5 C/MUELLE INOX.

SUPLEMENTO MANGUERA SOLD. SIMPLE 

CIERRE DE PALANCA 

 PASADOR CILINDRICO Ø6-L14 

RESISTENCIA HORIZONTAL L375 

SOLD. FONDO P/ SUPLEM A70 L400

PRENSA LATÓN M16x1.5 C/MUELLE INOX. 

CHAPA FIJACIÓN TEFLÓN 

 BULÓN AISLANTE 

VARILLA ROSCADA M6-L25 

 PLACA SOPORTE TEFLÓN 

PRENSA LATÓN M16x1.5 C/MUELLE INOX. 

RESISTENCIA HORIZONTAL L175

SOLD. SUP. CV-1 L187.5 H44 A8 DEL. 

SOLD. SUP. CV-1 L187.5 H44 A8 TRAS. 

 REFRIG. SUPERIOR CV-1 L187.5 H44 A10 TRAS. 

REFRIG. SUPERIOR CV-1 L187.5 H44 A10 DEL. 

REFRIGERADOR SUPERIOR RECTO L187.5 H44 A10 REFRIG. SUPERIOR RECTO L187.5 H44 A10 TRAS. 

GUIA PAPEL TRASERA (ZONA TIJERA)

GUIA PAPEL DELANTERA(ZONA TIJERA) 

SOPORTE GUÍAS

GUIA PAPEL DELATERA (ZONA TIJERA) 

GUIA PAPEL TRASERA(ZONA TIJERA) 

SOPORTE GUÍAS 

SOPORTE BANDA MAGNÉTICA

SOPORTE ENCODER

TAPA VENTANAS (L-75.5) 

TAPA VENTANAS (L-75.5) 

 REGLETA 85 - 175 

SOPORTE RODAMIENTO Ø40

MARCADOR POSICIÓN

GUÍA PALANCAS 

MOT. CONTINUA + REDUCTOR

POLEA DENTADA 5M 22D 

CORREA DENTADA PASO 5M L=225 

 RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø12-Ø32-L10

TURRIÓN EXCÉNTRICO L60 

SOPORTE ACCTO. 

SOPORTE ACCTO. (ÁRBOL DE LEVAS)

CASQUILLO FRICCIÓN Ø25-Ø28-L40

TUERCA SOPORTE REGULACIÓN

SOPORTE REGULACIÓN 

 SOPORTE TRASERO (BASE)

REFRIGERADOR SUPERIOR CV-1 L187.5 H44 A10

TIJERA SIMPLE 

MORDAZA SUPERIOR (3ERA)

SOPORTE SOLDADOR VERTICAL SIMPLE

 SUPLEMENTO MANGUERAS SOLD. SIMPLE 

SOLD. FONDO P/SUPLEM. A70 L400

SOLDADOR SUPERIOR CV-1 L187.5 H44 A8



ARANDELA Ø8.2-Ø12-L4 

POLEA DENTADA 5M 22D 

ANILLO ELÁSTICO Ø19 ALOJAMIENTO 

RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø8-Ø19-L6

HUSILLO REGULACIÓN

 EJE Ø25-L218 

EJE Ø25-L250

SOPORTE ACCTO. 

ARANDELA Ø10-Ø15-L0.5 

 ANILLO ELÁSTICO Ø28 ALOJAMIENTO 

RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø15-Ø28-L7 

SEPARADOR CORONA AXIAL 

 TURRIÓN HOJA TIJERA

VARILLA ROSCADA M8-M8-L250 

VARILLA ROSCADA M8-M8-L185

SUPLEMENTO PALANCA BIELA (Ø12 - CODO)

SUPLEMENTO PALANCA BIELA (Ø12)

SUPLEMENTO PALANCA BIELA (Ø18) 

EJE GUÍA REGULACIÓN (L-203.5)

SOPORTE RODAMIENTO Ø17 

CASQUILLO FRICCIÓN Ø16-Ø18-L12

CASQUILLO FRICCIÓN Ø10-Ø12-L12

TORNILLO TOPE GUÍA M8-Ø10-L15 

 HOJA TIJERA

 TAPETA 

TAPÓN PROTECTOR 

TUERCA MUELLE 

CENTRADOR MUELLE 

 MUELLE Ø27-h3-L18.5

 TUBO TIJERAS 

SEPARADOR Ø35.2-Ø40-L8 

DISCO AXIAL Ø15-Ø28-L1 

CORONA AXIAL AGUJAS Ø15-Ø28-L2 

EJE TIJERA 

TUERCA DE RETENCIÓN M15x1 

ARANDELA DE RETENCIÓN Ø35

TUERCA DE RETENCIÓN M35x1.5 

SEPARADOR Ø35.2-Ø40-L28 

ANILLO ELÁSTICO Ø55 ALOJAMIENTO 

RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø35-Ø55-L10

CUBO TIJERAS 

SOPORTE CUBO

 MUELLE Ø22-h3-L450

 ENGANCHE MUELLE Ø22-Ø3 

TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x35)

 TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x40)

TURRIÓN EXCÉNTRICO L57

RODILLO GUÍA Ø10-Ø32-L14 

CHAVETA CÓNCAVA Ø40 L34

 LEVA TIJERAS (NORMAL)

PALANCA ACCTO. TIJERAS

 TOPE ELÁSTICO Ø8 L80 

 DEDO PINZA TRASERA 

DEDO PINZA DELANTERA 

REDUCTOR PLANETARIO (CODO 90º)

SERVO-MOTOR "SIEMENS"

SUPLEMENTO TENSOR CORREA 

 CORREA DENTADA PASO 8M L=960 

 PROTECCIÓN POLEAS

 POLEA DENTADA NÚCLEO CÓNICO 8M 22D 

PLACA SUPERIOR (SOP. ROCKWELL +REDUCTOR) 

PORTA-VENTOSA SUPERIOR

VENTOSA M5 MACHO 

TUBO SOPLADO 

SOPORTE TUBO SOPLADO

VENTOSA Ø25mm CON FUELLE Y FILTRO

BRIDA PORTA-VENTOSAS 

CASQUILLO DESLIZAMIENTO 

 SUPLEMENTO CASQUILLO TRASERO 

SUPLEMENTO CASQUILLO DELANTERO 

CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L12 

 CARRO ENCOGIDO DELANTERO L42

CARRO ENCOGIDO DELANTERO L42 

CARRO ENCOGIDO TRASERO L42 

CARRO ENCOGIDO TRASERO L42 

 CARRO ENCOGIDO DELANTERO L112

CARRO ENCOGIDO DELANTERO L102 

VENTOSAS INFERIORES

 CARROS ENCOGIDO SOBRE FL 3.5 V (DOBLE)

TIJERA SIMPLE 

DEDOS PINZA TIJERA C/ELEVACIÓN L-80

SOP. SERVO ARRASTRE (SIEMENS + REDUCTOR)

VENTOSAS SUPERIORES

SOPORTE TUBO SOPLADO VENTOSAS



CARRO ENCOGIDO TRASERO L112 

CARRO ENCOGIDO TRASERO L102 

EJE Ø8-L368 

SOPORTE EJES GUÍA (PASANTE)

SOPORTE EJES GUÍA

 SOP. DETECTOR PRESENCIA VÁLVULA 

TETÓN FLOTANTE Ø8 

MUELLE Ø8-h1.1-L22

ANILLO OBTURADOR Ø8-Ø12-L3

CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L8

TUERCA PORTA-RETÉN

 TOPE PINZA Ø8 

PINZA DELANTERA ENCOGIDO / ESTIRADO

PINZA TRASERA ENCOGIDO / ESTIRADO - CV 

TETÓN FLOTANTE Ø8 

MUELLE Ø8-h1.1-L22 

 ANILLO OBTURADOR Ø8-Ø12-L3 

 CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L8

TUERCA PORTA-RETÉN

 TOPE PINZA Ø8

PINZA DELANTERA ENCOGIDO / ESTIRADO

 PINZA TRASERA ENCOGIDO / ESTIRADO

TETÓN FLOTANTE Ø8 

MUELLE Ø8-h1.1-L22 

ANILLO OBTURADOR Ø8-Ø12-L3 

CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L8 

TUERCA PORTA-RETÉN

 TOPE PINZA Ø8

PINZA DELANTERA ENCOGIDO / ESTIRADO - DERECHA DESPL.25mm 

PINZA TRASERA ENCOGIDO / ESTIRADO - DERECHA DESPL.25mm 

TETÓN FLOTANTE Ø8 

MUELLE Ø8-h1.1-L22 

ANILLO OBTURADOR Ø8-Ø12-L3

CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L8

 TUERCA PORTA-RETÉN

 TOPE PINZA Ø8

 PINZA DELANTERA ENCOGIDO

PINZA TRASERA ENCOGIDO 

 TETÓN FLOTANTE Ø8 

 MUELLE Ø8-h1.1-L22 

ANILLO OBTURADOR Ø8-Ø12-L3 

 CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L8 

TUERCA PORTA-RETÉN

TOPE PINZA Ø8

PINZA DELANTERA ENCOGIDO / ESTIRADO DESPL. 15MM 

 PINZA TRASERA ENCOGIDO / ESTIRADO - CV DESPL. 15MM 

 TETÓN FLOTANTE Ø8

 MUELLE Ø8-h1.1-L22 

 ANILLO OBTURADOR Ø8-Ø12-L3 

CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L8

 TUERCA PORTA-RETÉN 

 TOPE PINZA Ø8 

 PINZA DELANTERA ENCOGIDO / ESTIRADO DESPL. 15MM 

PINZA TRASERA ENCOGIDO / ESTIRADO DESPL. 15MM 

TETÓN FLOTANTE Ø8 

MUELLE Ø8-h1.1-L22

ANILLO OBTURADOR Ø8-Ø12-L3 

CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L8 

 TUERCA PORTA-RETÉN 

TOPE PINZA Ø8 

PINZA DELANTERA ENCOGIDO

 PINZA TRASERA ENCOGIDO DESPL. 15MM 

CASQUILLO Ø30.5-Ø50-L10 

SOPORTE REFUERZO SUPERIOR 

SOPORTE REFUERZO INFERIOR

SOPORTE PALANCA ACCTO. (+ EMBUDOS)

PALANCA DELANTERA 

PALANCA TRASERA 

 TAPA PORTA-RETENES

 CUBO (BAJO) 

EJE PINZAS FIJAS 

GUÍA PORTA-RETENES 

 VARILLA HEMBRA REGULACIÓN 

CABEZA DE ARTICULACIÓN MACHO M8 IZQ

ANILLO OBTURADOR Ø25-Ø35-L4 

SOPORTE RODAMIENTO Ø40

MUELLE Ø22-h3-L300

PINZA ENCOGIDO / ESTIRADO (CARRO) - CV DESPL. 15MM. 

PINZA ENCOGIDO / ESTIRADO (CARRO) DESPL. 15MM

 PINZA ENCOGIDO (CARRO) DESPL. 15MM

SOPORTE REFUERZO 

ACCIONAMIENTO PINZAS FIJAS

 CARROS ENCOGIDO SOBRE FL 3.5 V (DOBLE)

PINZA ENCOGIDO / ESTIRADO (CARRO) - CV

 PINZA ENCOGIDO / ESTIRADO (CARRO) 

PINZA ENCOGIDO / ESTIRADO (CARRO) DERECHA DESPL.25mm 

 PINZA ENCOGIDO (CARRO)



 SOPORTE MUELLE L385 

 MUELLE Ø22-h3-L260 

 ENGANCHE MUELLE Ø22-Ø3 

TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x40)

TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x35) 

CHAVETA CÓNCAVA Ø40 L34

 TORNILLO TOPE GUÍA M10-Ø12-L30

 RODILLO GUÍA Ø12-Ø35-L15.9 

 LEVA PINZAS FIJAS DELANTERA (NORMAL - 66)

LEVA PINZAS FIJAS TRASERA (NORMAL - 66)

 ANILLO OBTURADOR Ø15-Ø21-L3 

TAPA PORTA-RETENES 

TORNILLO TOPE GUÍA M6-Ø8-L20 

TORNILLO TOPE GUÍA M6-Ø8-L25

CABEZA DE ARTICULACIÓN MACHO M8 DCH

VARILLA TRASERA 

VARILLA DELANTERA

RODAMIENTO LINEAL A BOLAS Ø25-Ø35-L40 INOX 

 ANILLO ELÁSTICO Ø35 ALOJAMIENTO 

CUBO (BAJO)

EJE PINZAS FIJAS 

SOPORTE RODAMIENTO Ø20 

SOP. RDTO. ÁRBOL LEVAS (SOP. MUELLE)

 CASQUILLO DESLIZAMIENTO

SUPLEMENTO CASQUILLO TRASERO 

SUPLEMENTO CASQUILLO DELANTERO 

 CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L12 

CARRO ENCOGIDO TRASERO L49.5 

CARRO ESTIRADO TRASERO L52 

CARRO ENCOGIDO DELANTERO L49.5

CARRO ESTIRADO DELANTERO L52 

CARRO ESTIRADO TRASERO L104.5 

 CARRO ENCOGIDO TRASERO L92 

CARRO ESTIRADO DELANTERO L104.5 

 CARRO ENCOGIDO DELANTERO L92 

 EJE Ø8-L368 

SOPORTE EJES GUÍA (PASANTE) 

 SOPORTE EJES GUÍA 

TETÓN FLOTANTE Ø8 

MUELLE Ø8-h1.1-L22 

ANILLO OBTURADOR Ø8-Ø12-L3 

CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L8 

TUERCA PORTA-RETÉN 

 TOPE PINZA Ø8 

 PINZA DELANTERA ENCOGIDO / ESTIRADO

 PINZA TRASERA ENCOGIDO / ESTIRADO - CV 

ANILLO ELÁSTICO Ø12 EJE

TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x40)

TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x35)

 EJE Ø12-Ø15-L29 

EJE Ø12-Ø15-L27

 ANILLO ELÁSTICO Ø42 ALOJAMIENTO 

CHAPA SUPLEMENTO TAPETA 

CHAPA SUPLEMENTO TAPETA

 TAPA PALANCA DELANTERA

TAPA PALANCA TRASERA

MUELLE Ø22-h3-L350

ENGANCHE MUELLE Ø22-Ø3 

RODILLO GUÍA Ø12-Ø35-L15.9

 TURRIÓN EXCÉNTRICO 

CHAVETA CÓNCAVA Ø40 L34 

LEVA CARRO TRANSPORTE DELANTERA (NORMAL 87-79)

 LEVA CARRO TRASPORTE TRASERA (NORMAL 87-79) 

RODTO. RÍGIDO DE BOLAS Ø20-Ø42-L12 - INOX

PALANCA TRASERA 

PALANCA DELANTERA 

SOPORTE IZQ. PALANCAS CARRO 

SOPORTE DCH. PALANCAS CARRO 

 REGLE CARRO DELANTERO

OMEGA 

REGLE CARRO TRASERO

EJE Ø10-L3212 

 TUERCA DE RETENCIÓN M12x1 INOX 

ARANDELA DE RETENCIÓN Ø12 INOX

RODILLO GUIA PERFILADO Ø12-Ø35-L15.9 INOX 

 TURRIÓN EXCÉNTRICO 

TURRIÓN CONCÉNTRICO 

PINZA ENCOGIDO / ESTIRADO (CARRO) - CV 

 ACCTO. CARRO TRANSP. (SIN SOP. MUELLES) - 87/79 

REGLES CARRO TRANSPORTE (FL 3.5 V) 

ACCIONAMIENTO PINZAS FIJAS

CARROS ESTIRADO SOBRE FL 3.5 V (DOBLE) 



TAPETA OMEGA

PROTECTOR REGLES

TETÓN FLOTANTE Ø8

MUELLE Ø8-h1.1-L22

 ANILLO OBTURADOR Ø8-Ø12-L3

CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L8 

TUERCA PORTA-RETÉN

TOPE PINZA Ø8 

 TUERCA PINZA 

 PINZA DELANTERA

 PINZA TRASERA 

 MUELLE Ø10.5-h1.1-L30

TOPE ELÁSTICO Ø8 L315

 REGLE DELANTERO L-315 (190/125) 

 REGLE TRASERO L-315 (190/125)

TOPE FIJO 

TOPE FLOTANTE 

CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L8

 TUERCA PINZA 

 PINZA DE TRANSPORTE DELANTERA

PINZA DE TRANSPORTE TRASERA

DOSIFICADOR LIQUIDOS  SOPORTE EMBUDOS L325 

TUERCA SOPORTE BOQUILLA 

 BRIDA SOPORTE BOQUILLA (Ø42) 

SOPORTE BOQUILLA (Ø42) 

 SOPORTE EMBUDOS L325 SOPORTE EMBUDOS L325

RAMPA SALIDA ANCHO 410

CINTA TRANSPORTADORA L2600 

PROTECCIÓN CINTA SALIDA L2600 

CASQUILLO FRICCIÓN Ø20-Ø23-L20 

TUERCA REGULACIÓN 

 SOPORTE CINTA 

TACO SOPORTE

EJE Ø20-L275 

 EJE REGULACIÓN 

RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø15-Ø35-L14

LATERAL SOPORTE 

ZONA ACCESORIOS  BARRAS ACCESORIOS SUPERIORES L910 (MOTORIZADAS)

EJE Ø12-Ø15-L410 (MILIMETRADO)

SOPORTE GUÍA PAPEL INFERIOR 

 GUÍA PAPEL

 EJE Ø12-Ø15-L410 

 SOPORTE ACCESORIOS

 BRIDA SOPORTE ACCESORIOS

 SOPORTE BASE ACCESORIOS 

SOPORTE CHAPA (MIRILLA) 

SOPORTE FOTOCÉLULA

CHAPA GUÍA (MIRILLA)

BASE FOTOCÉLULA 

RODAMIENTO BOLAS OSCILANTE Ø12-Ø32-L14

SOPORTE RODAMIENTO APOYO MATRIZ 

REFUERZO P/GUÍA - FIJO 

TOPE GUÍAS PAPEL 

 EJE Ø15-L389 (MILIMETRADO)

EJE Ø15-L389

ANILLO ELÁSTICO Ø30 ALOJAMIENTO

BUJE Ø16 

 TAPA SUPERIOR RODILLO 

 RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø17-Ø30-L7 

PLACA TRASERA

ARANDELA DE RETENCIÓN Ø10

RDTO BOLAS CONTAC ANGULAR Ø15-Ø32-L13 

ANILLO ELÁSTICO Ø26 ALOJAMIENTO

SEPARADOR Ø10,5-Ø14-L3

TUERCA DE RETENCIÓN M10x0,75 

 SEPARADOR HEXAGONAL

 FIJACIÓN MOTOR PAP 

 RDTO BOLAS CONTAC ANGULAR Ø10-Ø26-L12 

SOPORTE HUSILLO 

SOPORTE HUSILLO 

 ANILLO ELÁSTICO Ø19 ALOJAMIENTO 

 RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø8-Ø19-L6 

TUERCA POSICIÓN 

HUSILLO REGULACIÓN (L184)

 BRAZO ACCTO. 

ACOPLAMIENTO MINIATURA 

 MOTOR PASO A PASO "AMCI"

SALIDA

SOPORTACIÓN CINTA TRANSPORTADORA

FOTOCÉLULA ARRASTRE PAPEL

 APOYO ANTIVIBRACIÓN MATRIZ CV

 GUÍA      PAPEL FIJA H-300

COMPENSACIÓN SOLDADURA VERTICAL 

REGLES CARRO TRANSPORTE (FL 3.5 V) 

PINZA REGLES 

PINZA DE TRANSPORTE L-315 (190/125) 

SOPORTE BOQUILLA Ø42 



SEPARADOR Ø20.2-Ø25-L4 

 EJE UNIÓN

 BALANCÍN

 TOPE GUÍAS PAPEL 

EJE GUÍA 

EJE GUÍA (MILIMETRADO)

SEPARADOR Ø20.2-Ø25-L20 

EJE UNIÓN

RODILLO ARRASTRE 

 RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø20-Ø32-L7

PLACA SUPERIOR 

PLACA INFERIOR

APLICADOR CV

ACCIONAMIENTO APLICADOR CV (SIEMENS) 

BRIDA GUÍAS RECHAZO

 SUPLEMENTO CILINDRO RECHAZO

 VARILLA RECHAZO CV 

 CHAPA TOPE 

TOPE VÁLVULAS 

 SOPORTE GUÍAS CANAL 

CILINDRO "SMC" 

SOPORTE CILINDRO RETENCIÓN 

HORQUILLA PASO A PASO 

CILINDRO DE RETENCIÓN "SMC" 

MUELLE TORSIÓN IZQUIERDO

MUELLE TORSIÓN DERECHO 

TURRIÓN DEDO ROBADOR 

DEDO ROBADOR 

DEDO ROBADOR 

CANAL GUÍA DELANTERO 

CANAL GUÍA TRASERO 

 FIJACIÓN CANAL VÁLVULAS CV

CASQUILLO Ø30-Ø25-L15 (C/VALONA) 

VARILLA ROSCADA M12-M10-L477 

CILINDRO "SMC" 

ARANDELA Ø8.5-Ø30-L3 

BASE CILINDRO 

SUPLEMENTO BASE CILINDRO 

TUERCA M18 IZQUIERDA

TUERCA M18 DERECHA 

TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x35) 

EJE DISTANCIADOR ENGANCHE MUELLE 

ANILLO ELÁSTICO Ø35 ALOJAMIENTO 

DISTANCIADOR ROSCADO

VARILLA ROSCADA M18-L90 

PALANCA TRASERA

SUPLEMENTO PALANCA TRASERA 

SOPORTE RODAMIENTO Ø40 

 EMPUÑADURA "ELESA" 

BULÓN DELANTERO

 POSICIONADOR BOLA (CON CABEZA) - M8 

BULÓN TRASERO 

PALANCA DELANTERA

CASQUILLO FRICCIÓN Ø14-Ø16-L15 

CASQUILLO FRICCIÓN Ø16-Ø18-L15 

MORDAZA SUPERIOR DELANTERA

EJE MORDAZAS

MORDAZA SUPERIOR TRASERA 

SOP. IZQ. MORDAZAS (SUPERIOR) 

SOP. DCH. MORDAZAS (SUPERIOR)

 MUELLE Ø22-h3-L300

TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x45) 

ENGANCHE MUELLE Ø22-Ø3 

 TORNILLO TOPE GUÍA M10-Ø12-L40 

CHAVETA CÓNCAVA Ø40 L34 

SOPORTE ACCTO. (ÁRBOL DE LEVAS)

 CABEZA DE ARTICULACIÓN HEMBRA M12 DCH 

 RODILLO GUÍA Ø12-Ø35-L15.9 

PALANCA ACCTO. (CILINDRO)

 RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø17-Ø35-L10 

EJE PALANCA ACCTO. 

 EJE DELANTERO (FIJO)

EJE TRASERO (FIJO)

 BIELA SOLD. SUPERIOR 

SOPORTE PALANCA ACCTO. 

SOPORTE RODAMIENTO Ø17 

SOPORTE ACCTO. 

VALVULA ESQUINA (CV)

CANAL VÁLVULAS CV 

ACCTO. SOLD. CORNER VALVE (DOBLE) - FIJO 

COMPENSACIÓN SOLDADURA VERTICAL 



LEVA SOLDADURA CORNER VALVE 

CUBO ACCIONAMIENTO 

SOPORTE SOPLADOR L-265 (110/110) 

SOPORTE VENTOSA DELANTERO / TRASERO L- 115 (90) 

SOPORTE VENTOSA DELANTERO / TRASERO L-115 (90)

MUELLE Ø22-h3-L260 

TUERCA FORMA (T) M8

ARANDELA Ø8.5-Ø15-L6.5

SEPARADOR Ø17.2-Ø22-L4 

SUPLEMENTO PALANCA BIELA

 SEPARADOR Ø10.2-Ø15-L12

SOPORTE VENTOSAS BASE

 SOPORTE ACCTO. VENTOSAS CV 

CUBO VENTOSAS SUPERIORES DOBLE

 CUBO VENTOSAS SUPERIORES DOBLE 

TORNILLO TOPE GUÍA M8-Ø10-L30 

RÓTULA RADIAL

ANILLO OBTURADOR Ø20-Ø28-L4

TRABA GUÍAS VENTOSAS 

 EJE Ø20-L300

PLACA SOPORTE 

TORNILLO TOPE GUÍA M6-Ø8-L15 

VARILLA DELANTERA 

 VARILLA TRASERA 

BIELA L215 Ø19 E6

 ANILLO OBTURADOR Ø15-Ø21-L3

 CASQUILLO FRICCIÓN Ø15-Ø17-L12 

ENGANCHE MUELLE Ø22-Ø3 

 TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x35)

 TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x40) 

CHAVETA CÓNCAVA Ø40 L34

RODAMIENTO LINEAL A BOLAS Ø20-Ø28-L30 

ANILLO ELÁSTICO Ø28 ALOJAMIENTO

 LEVA VENTOSAS SUPERIORES CV 

RODILLO GUÍA Ø10-Ø32-L9 

 TORNILLO TOPE GUÍA M6-Ø8-L20

BIELA L250 Ø19 E6 

 PALANCA BIELA 

PALANCA ACCTO. 

RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø17-Ø35-L10 

CUBO ACCIONAMIENTO 

SOPORTE RODAMIENTO Ø40 

PINZA APLICADOR CV

TAPA PROTECCIÓN CUBA VIBRADOR Ø780 

 ELEVADOR VÁLVULAS SIMPLE 

TOLVA + BANDEJA (120lts)

 COLECTOR 4 SALIDA - ENDRESS + HAUSER (DN-25)

 INDICADOR POSICIÓN VÁLVULA DIAFRAGMA

CONEXIÓN + MANGUERA L-640 (VAPROCESS) 

ABRAZADERA CLAMP Ø77.5 

 REDUCCIÓN CONCÉNTRICA CLAMP / CLAMP 2 1/2" - 1 1/2" 

JUNTA CLAMP Ø77.5 - Ø60 

 "TE" CLAMP / CLAMP / CLAMP Ø50.5 - Ø22

VALVULA DE SEGURIDAD 

 TAPA VÁLVULA SEGURIDAD 

JUNTA CLAMP Ø50.5 - Ø22

ABRAZADERA CLAMP Ø50.5

JUNTA CLAMP Ø64 - Ø47.5 

ABRAZADERA CLAMP Ø64 

CASQUILLO CLAMP Ø64 - Ø47.5 

ABRAZADERA CLAMP Ø64 

 JUNTA CLAMP Ø64 - Ø47.5 

VALVULA DE RETENCIÓN 

 JUNTA TÓRICA Ø32-Ø1 

JUNTA VÁSTAGO Ø20-Ø27.3-3.2

RASCADOR FLEXIBLE Ø20-Ø28-L7 

 JUNTA CLAMP Ø50.5 - Ø38 

ANILLO ELÁSTICO Ø34 ALOJAMIENTO

CASQUILLO GUÍA 

ABRAZADERA CLAMP Ø50.5

 CUERPO BOQUILLA 

SOPORTE CILINDRO

TURRIÓN VÁSTAGO

CILINDRO "SMC" 

 TURRIÓN JUNTA VÁSTAGO Ø20

 JUNTA TOPE BOQUILLA Ø20 

PUNTERA BOQUILLA Ø20 

PRESURIZACIÓN TOLVA           (TRANSMISOR PRESIÓN + EV) 

FIJACIÓN DETECTOR DE NIVEL (2") 

VÁLVULA ANTI-RETORNO PRODUCTO (2")

 BOQUILLA LÍQUIDOS /         PASTOSOS (TEMP. 115ºC) 

 PUNTERA BOQUILLA LÍQUIDOS / PASTOSOS (Ø20) 

ACCTO. SOLD. CORNER VALVE (DOBLE) - FIJO 

ACCIONAMIENTO VENTOSAS CORNER VALVE 

 VALVULAS SUP/ESQ (TP - CV)

DOS LIQUIDOS



 VÁSTAGO BOQUILLA Ø20

 TURRIÓN JUNTA VÁSTAGO Ø30 

 JUNTA TOPE BOQUILLA Ø30

 PUNTERA BOQUILLA Ø30 

VÁSTAGO BOQUILLA Ø30 

 PUNTERA BOQUILLA LÍQUIDOS / PASTOSOS (Ø20) 

PUNTERA BOQUILLA LÍQUIDOS / PASTOSOS (Ø30)



DESCRIPCION PIEZA

DESBOBINADOR

1.001.010.0007.3.0 BANCADA DESBOBINADOR (ESTRUCTURA DESBOBINADOR) 1

1.001.015.0003.1.0 CANALES PORTACABLES DESBOBINADOR 1

1.001.020.0032.0.1 PROTECCIONES DESBOBINADOR 1

1.001.025.0001.0.3 CAJA BOTONERA EMPOTRABLE 1

1.001.025.0005.0.0 PORTARROLLOS CINTA EMPALME (+ REGLA 750) 1

1.001.025.0007.0.3 CAJA BOTONERA EMPOTRABLE (TRIÁNGULO) 1

1.001.030.0010.2.3 ESQUEMA PASO BOBINA 1

1.001.040.0003.1.1 CASQUILLO GUÍA GANCHO POLIPASTO 4

1.001.040.0006.3.3 SISTEMA DE ELEVACIÓN BOBINAS - ANTIPOLVO 1

1.001.040.0009.1.0 CONJUNTO FIJACION EJE BOBINA 2

1.001.050.0004.3.3 EJE BOBINA Ø75 2

1.001.055.0002.0.1 PISTOLA DE AIRE (EJE BOBINA) 1

1.001.060.0004.0.0 FRENO BOBINA 2

1.001.065.0002.0.1 PROTECCIÓN FRENO BOBINA 2

1.001.070.0004.1.3 DETECCIÓN FINAL BOBINA 1

1.001.070.0017.1.3 DETECCIÓN FINAL BOBINA + DIAMETRO BOBINA 1

1.001.080.0003.6.3 MESA DE EMPALME AUTOMÁTICO 1

1.001.080.0008.1.1 BARRERA DE SEGURIDAD 4

1.001.080.0010.1.1 CONJUNTO PROTECCION BOBINAS 2

1.001.100.0004.0.0 BALANCÍN INFERIOR (TENSOR FILM) 1

1.001.100.0006.0.0 BALANCÍN INFERIOR (COMPENSADOR) 2

1.001.100.0012.1.3 BALANCIN INFERIOR (ACUMULADOR) - ANTIPOLVO 1

1.001.110.0064.1.0 ARRASTRE BOBINA EMPALMADOR 2

1.001.110.0072.0.0 ARRASTRE BOBINA DOBLE (PRESIÓN CILINDRO) 1

1.001.115.0014.0.0 GRUPO MOTRIZ ARRASTRE BOBINA "SIEMENS" + REDUCTOR 2

1.001.115.0015.0.0 GRUPO MOTRIZ ARRASTRE BOBINA "SIEMENS" + REDUCTOR 1

1.001.120.0008.1.0 BALANCÍN SUPERIOR C/PINZADO 1

1.001.130.0002.0.1 RODILLO DESBOBINADOR Ø40 L1026 6

1.001.130.0004.0.1 RODILLO EMPALMADOR Ø40 L1026 2

1.001.135.0001.0.1 TOPE RODILLO Ø40-Ø60-L12 4

1.001.135.0002.0.1 TOPE RODILLO Ø40-Ø50-L12 4

1.001.140.0031.0.3 TRIÁNGULO FORM. C/ALINEADOR AUTOMÁTICO (BI) 1

1.001.141.0002.0.1 SOPORTE DETECTOR ULTRASONIDOS (PANASONIC) 1

1.001.142.0003.0.0 GRUPO MOTRIZ (AMCI) – ALINEADOR DE FILM 1

1.001.145.0011.0.1 PUNTERA TRIÁNGULO FONDO 35 1

1.001.145.0013.0.1  PUNTERA TRIÁNGULO FONDO 30 1

1.001.150.0002.3.3  TRIÁNGULO FORMADOR FONDO 1

1.001.160.0011.0.3  RODILLO FIJO + SENSOR PALPADOR 1

1.001.170.0005.1.3  FOTOCÉLULA ARRASTRE BOBINA 1

1.001.170.0007.0.3 FOTOCÉLULA ARRASTRE BOBINA 1

1.001.175.0002.2.3  SOP. FOTOCÉLULA ARRASTRE BOBINA 1

1.001.180.0003.1.3 SOP. PERFORADORES DE FONDO REGULABLE 2

1.001.185.0015.1.3 PERFORADORES DE FONDO (Ø12) 2

1.001.190.0005.1.1  CAJÓN RETALES PERFORADOR (DOBLE) 1

1.001.195.0005.0.3  COLECTOR CAJÓN RETALES INDIVIDUAL Ø30~Ø32 2

2.001.010.0021.2.1  TAPA CANAL 1

2.001.010.0020.2.1  CANAL TUBOS NEUMÁTICOS 1

2.001.010.0028.3.0  BANCADA DESBOBINADOR 1

2.001.010.0026.1.3  REGLE ACCESORIOS L925 2

2.001.010.0022.0.3  SUPLEMENTO CANAL 2

2.001.010.0011.0.1  TURRIÓN RDTO. EJE BOBINA 8

4.002.001.0001.0  RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø15-Ø35-L14 8

3.001.001.0002.0.1  ARANDELA Ø15.2-Ø18.5-L2 8

4.006.006.0001.1  PIE Ø100 L192 "NGI" 6

4.012.001.0007.0  CANAL 60x60 L800 2

4.012.002.0006.0  CANAL 100x60 L900 1

4.012.001.0025.0  CANAL 60x60 L1600 1

4.012.003.0001.0  BRIDA FIJACIÓN REJILLA SOPORTE 20

CODIGO CANTIDAD

ESTRUCTURA DESBOBINADOR 



4.012.001.0013.0  CANAL 60x60 L1700 2

4.012.001.0002.0  CANAL 60x60 L900 1

4.012.001.0005.0  CANAL 60x60 L1900 1

2.001.020.0177.0.5  PROTECCIÓN FRONTAL 1

2.001.020.0106.0.5  PROTECCIÓN SUPERIOR 1

2.001.020.0103.0.5  PUERTA PROTECCIONES 1

4.006.005.0026.3  MANETA L800 "ELESA" 1

2.001.020.0055.1.5  PUERTA DELANTERA EMPALMADOR 1

2.002.020.0042.0.1  BISAGRA IZQUIERDA 2

2.002.020.0074.1.1  BISAGRA IZQUIERDA 1

2.001.020.0075.0.1  SOPORTE IMANES 1

2.002.020.0075.1.1  BISAGRA DERECHA 1

2.001.020.0057.0.1  SOPORTE IMANES 1

2.001.020.0058.0.1  SOPORTE MICRO E IMAN 1

2.001.020.0069.0.1 SOPORTE BISAGRA SIMPLE 2

2.001.020.0028.0.1  SOPORTE MICRO E IMAN 2

4.006.007.0001.0 TOPE CIERRE PUERTAS MAGNÉTICO 6

4.006.005.0003.3 MANETA L1000 "ELESA" 2

2.002.020.0041.0.1 BISAGRA DERECHA 2

2.002.020.0039.0.1 SOPORTE BISAGRA SIMPLE 6

2.001.020.0100.0.5  PUERTA PROTECCIONES 1

2.001.020.0067.0.1  TAPA CAJA BOTONERA 1

2.001.020.0066.0.5  CAJA BOTONERA 1

2.001.020.0065.0.3  FRONTAL PULSADOR 1

4.006.017.0014.5 REGLA VERTICAL 0 - 750 1

4.006.022.0001.0 PORTAROLLOS CINTA EMPALME 1

2.001.020.0067.0.1  TAPA CAJA BOTONERA 1

2.001.020.0066.0.5  CAJA BOTONERA 1

2.001.020.0105.0.3  FRONTAL PULSADOR (TRIÁNGULO) 1

2.001.030.0010.2.3  ESQUEMA PASO BOBINA 1

5.00705.0003.1  GRILLÓN Ø30-Ø45-L16 2

2.001.040.0036.0.1  CHAPA BRIDA ESLINGA 1

4.010.001.0036.0  BUJE ø30 1

3.004.005.0087.0.1  EJE Ø30-L810 1

3.004.005.0086.0.1 EJE Ø30-L420 1

2.001.040.0034.1.1  BRIDA DOBLE 1

2.001.040.0019.1.1  BRIDA DOBLE 1

2.001.040.0035.0.5  ESLINGA POLIPASTO AUTOSPLICE 2

2.001.040.0032.1.1  TRABA EJES RODILLOS 1

3.004.001.0020.0.1  EJE Ø20-M14-L80 4

3.001.003.0046.0.5  SEPARADOR Ø20.2-Ø30-L58 4

2.001.040.0033.1.1 TRABA + SOPORTE DETECTOR 1

2.001.040.0051.0.3  SOPORTE ACCTO. (RODAMIENTO) 1

2.001.040.0052.0.3 SOPORTE ACCTO. (MOTOR) 1

2.001.040.0053.0.3 SOPORTE ACCTO. (RODAMIENTO) 1

2.001.040.0025.1.1  LATERAL BRIDAS 4

4.002.016.0001.0  SOPORTE RODAMIENTO Ø30 3

2.001.040.0024.1.1 BRIDA CINTA PASANTE 2

2.001.040.0023.1.1 BRIDA CINTA ROSCADA 2

4.009.002.0068.0 MOTO-REDUCTOR SHF47 DRN71M4BE05 1

2.001.040.0014.3.1  GANCHO EJE BOBINA / POLIPASTO 2

4.011.001.0011.5 CADENA PORTACABLES 1

4.001.001.0004.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø10-Ø12-L8 2

4.014.001.0011.0  RAIL L1000 + PATÍN LINEAL ANTIPOLVO 2

6.002.002.0001 HORQUILLA HEMBRA M14 1

6.002.001.0004  CHARNELA OSCILANTE "SMC" 1

6.001.001.0029 CILINDRO "SMC" 1

4.011.001.0010.5 TERMINAL CADENA 1

2.001.040.0006.4.0 PLACA BASE 1

2.001.040.0005.1.3 SOPORTE GUÍA PATÍN 2

2.001.040.0045.0.3  SUJECION PLACA RODAMIENTO 1



2.001.040.0048.0.1  EJE RODAMIENTO 1

2.001.040.0047.0.3  PLACA RODAMIENTO 1

4.006.007.0032.0 BRIDA CIERRE 1

3.001.002.0006.0.1 ARANDELA AVELLANADA Ø6.5-Ø18-L4 1

4.002.001.0029.0 RODAMIENTO RIGIDO BOLAS 1

2.001.040.0043.0.1  SOPORTE FIJADOR EJE 1

3.001.001.0002.0.1  ARANDELA Ø15.2-Ø18.5-L2 1

2.001.050.0010.2.5 DISCO FRENO BOBINA 1

4.001.003.0001.0  ANILLO INTERIOR Ø32-Ø40-L36 1

2.001.050.0003.0.1 CASQUILLO GUÍA 1

2.001.050.0006.1.3 EJE BOBINA NEUMÁTICO (Ø75) 1

6.003.001.0004  TUBO FLEXIBLE EN ESPIRAL 1

6.003.001.0003 PISTOLA DE AIRE - PUNTERA DE GOMA 1

2.001.060.0010.0.1 GRILLÓN Ø28-Ø42-L12 2

2.001.060.0009.0.4  CASQUILLO FRICCIÓN 2

2.001.060.0012.0.3 SOPORTE CHARNELA CILINDRO 1

2.001.060.0006.0.3  BASE SOPORTE ART. FRENO BOBINA 1

2.001.060.0011.0.1 EJE SOP. ARTICULACIÓN FRENO BOBINA 1

4.001.001.0011.0  CASQUILLO FRICCIÓN Ø14-Ø16-L20 1

6.002.002.0003 HORQUILLA HEMBRA M18 1

6.002.001.0008 CHARNELA OSCILANTE "SMC" 1

6.001.001.0082 CILINDRO "SMC" 1

2.001.060.0013.0.1  FRENO BOBINA 1

3.002.005.0007.0.1  TURRIÓN Ø4-M5-L19 1

2.001.065.0006.0.1 EJE SOPORTE ARTICULACIÓN 1

2.001.065.0005.0.1 GUÍA PROTECCIÓN 1

2.001.020.0094.0.5  CASQUILLO POMO PROTECCIONES 2

3.001.001.0008.0.1 ARANDELA Ø6.5-Ø19-L2 1

2.001.065.0007.0.1 PROTECCIÓN FRENO BOBINA 1

2.001.065.0003.0.1 SUPLEMENTO PROTECCIÓN 1

4.001.002.0001.0 CASQUILLO FRICCIÓN C/VALONA Ø12-Ø14-L7 1

2.001.065.0002.0.1 EJE SOPORTE ARTICULACIÓN 1

2.001.065.0001.0.1  SUPLEMENTO SENSOR MAGNÉTICO 1

2.001.070.0007.1.3 SOPORTE DETECTOR 1

2.001.070.0006.0.1 EJE REGULACIÓN SOP. DETECTOR 1

2.001.130.0007.0.1  RODILLO Ø40 L1026 1

3.001.001.0089.0.1  ARANDELA Ø10.5-Ø15-L3 4

2.001.080.0059.0.1  TOPE Y GUÍA PISADOR 1

2.001.080.0018.4.1  TOPE Y GUÍA PISADOR 1

2.001.080.0048.1.3 PLATINA MESA DE EMPALME 1

6.001.001.0045 CILINDRO "SMC" 18

3.001.001.0039.0.1  ARANDELA Ø8.5-Ø22-L2 2

2.001.080.0033.1.1 EJE SOPORTE ARTICULACIÓN 2

2.001.080.0032.1.1 EJE SOPORTE ARTICULACIÓN 2

2.001.080.0031.0.3 SOPORTE RODAMIENTO 4

4.002.001.0011.0  RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø20-Ø42-L12 4

2.001.080.0030.2.3 BASE PISADOR 2

2.001.080.0029.0.5 SUPLEMENTO TOPE 4

6.001.001.0032 CILINDRO "SMC" 4

6.001.001.0031  CILINDRO "SMC" 4

5.00007.0001.1  PASADOR CILINDRICO Ø6-L14 8

4.001.001.0028.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø6-Ø8-L6 8

2.001.080.0022.1.1 BIELA ARTICULACIÓN 4

2.001.080.0034.1.1 TURRIÓN CILINDRO 4

5.07379.0004.0 TORNILLO TOPE GUÍA M8-Ø10-L20 4

4.003.001.0003.0 CABEZA DE ARTICULAC. HEMBRA M10x1.25 DCH 4

6.001.001.0003  CILINDRO "SMC" 4

2.001.080.0028.0.1 SUPLEMENTO REFUERZO HOJA 2

2.001.080.0027.0.1 SUPLEMENTO REFUERZO HOJA 2

2.001.080.0014.3.1 REFUERZO HOJA CUCHILLA 2

2.001.080.0013.3.0 HOJA DENTADA (CORTE) 2



2.001.080.0012.4.3 PLATINA MESA DE EMPALME 1

2.001.080.0010.5.0  PLACA LATERAL MESA EMPALME 4

2.001.080.0026.0.1 RODILLO Ø40 L958 4

3.004.003.0014.0.1 EJE Ø15-L890 1

6.001.001.0019 CILINDRO "SMC" 2

2.001.100.0010.0.1 RODILLO Ø40 L890 1

5.07379.0012.0 TORNILLO TOPE GUÍA M8-Ø10-L40 2

5.07379.0010.0  TORNILLO TOPE GUÍA M6-Ø8-L20 2

4.003.001.0003.0  CABEZA DE ARTICULAC. HEMBRA M10x1.25 DCH 2

2.001.100.0008.0.1 TURRIÓN CILINDRO BALANCÍN 2

3.001.003.0001.0.1  SEPARADOR Ø10.2-Ø15-L15 2

4.002.006.0003.0  SOPORTE RODAMIENTO Ø20 2

2.001.100.0007.0.5 SUPLEMENTO RODAMIENTO RATY-20 2

2.001.100.0012.0.0  BALANCÍN 1

3.004.003.0014.0.1 EJE Ø15-L890 1

6.001.001.0003  CILINDRO "SMC" 2

2.001.100.0010.0.1 RODILLO Ø40 L890 1

5.07379.0012.0 TORNILLO TOPE GUÍA M8-Ø10-L40 2

5.07379.0010.0 TORNILLO TOPE GUÍA M6-Ø8-L20 2

4.003.001.0003.0  CABEZA DE ARTICULAC. HEMBRA M10x1.25 DCH 2

2.001.100.0008.0.1  TURRIÓN CILINDRO BALANCÍN 2

3.001.003.0001.0.1 SEPARADOR Ø10.2-Ø15-L15 2

4.002.006.0003.0 SOPORTE RODAMIENTO Ø20 2

2.001.100.0007.0.5 SUPLEMENTO RODAMIENTO RATY-20 2

2.001.100.0012.0.0  BALANCÍN 1

4.004.001.0004.0 JUNTA TÓRICA Ø15-Ø5 8

2.001.100.0017.0.1 TOPE PATÍN 4

2.001.100.0021.0.1 CHAPA UNIÓN LATERALES 1

4.014.001.0009.0 RAIL L680 + PATÍN LINEAL ANTIPOLVO 2

2.001.100.0022.0.1 SOPORTE DETECTOR 4

2.001.110.0038.0.3 SOPORTE RODILLOS 2

2.001.100.0010.0.1  RODILLO Ø40 L890 3

2.001.130.0007.0.1 RODILLO Ø40 L1026 2

2.001.110.0077.0.3 BRAZO RODILLO CONDUCIDO 1

5.07379.0004.0 TORNILLO TOPE GUÍA M8-Ø10-L20 2

4.003.001.0003.0 CABEZA DE ARTICULAC. HEMBRA M10x1.25 DCH 2

2.001.110.0042.0.1  TURRIÓN CILINDRO 2

6.001.001.0042 CILINDRO "SMC" 2

2.001.110.0039.0.1  RODILLO Ø40 L924 1

5.00472.0008.0  ANILLO ELÁSTICO Ø42 ALOJAMIENTO 1

5.00472.0002.0 ANILLO ELÁSTICO Ø35 ALOJAMIENTO 1

4.002.001.0011.0 RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø20-Ø42-L12 1

4.002.001.0005.0 RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø17-Ø35-L10 1

2.001.110.0030.0.3  SOPORTE RODAMIENTO 1

2.001.110.0029.0.3  SOPORTE RODAMIENTO 1

2.001.110.0017.1.1 EJE SOPORTE ARTICULACIÓN ARRASTRE 2

2.001.110.0047.0.1  RODILLO MOTRIZ 1

2.001.110.0046.0.1  RODILLO CONDUCIDO 1

5.00472.0001.0 ANILLO ELÁSTICO Ø32 ALOJAMIENTO 2

4.002.004.0001.0 RODAMIENTO BOLAS OSCILANTE Ø12-Ø32-L14 2

4.001.002.0002.4 CASQUILLO FRICCIÓN C/VALONA Ø18-Ø20-L10 4

2.001.110.0076.0.3 BRAZO RODILLO CONDUCIDO 1

4.009.006.0019.0 REDUCTOR PLANETARIO (RECTO) 1

2.001.110.0044.0.1 SUPLEMENTO SOPORTE REDUCTOR 1

4.010.001.0048.0 ACOPLAMIENTO (Ø16-Ø18) 1

2.001.115.0002.0.3 SOPORTE REDUCTOR PLANETARIO 1

4.009.001.0048.0 SERVO-MOTOR "SIEMENS" 1

5.00007.0002.1 PASADOR CILINDRICO Ø5-L40 1

4.006.002.0007.3  POMO Ø50 "ELESA" 1

2.001.120.0013.0.1  EJE RODILLO ABATIBLE 1

5.00471.0001.0 ANILLO ELÁSTICO Ø12 EJE 4



4.002.001.0002.0  RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø12-Ø28-L8 4

2.001.120.0012.0.1  RODILLO ELÁSTICO 2

2.001.120.0011.0.1 EJE RODILLO 1

4.004.001.0004.0  JUNTA TÓRICA Ø15-Ø5 4

2.001.120.0006.0.1 TOPE BALANCÍN 2

2.001.120.0004.0.3  SECTOR DETECTOR BALANCÍN 1

2.001.120.0005.0.1 SOPORTE DETECTOR 1

2.001.130.0007.0.1 RODILLO Ø40 L1026 2

2.001.100.0010.0.1 RODILLO Ø40 L890 1

4.002.006.0003.0 SOPORTE RODAMIENTO Ø20 2

2.001.100.0007.0.5 SUPLEMENTO RODAMIENTO RATY-20 2

2.001.120.0010.0.0  BALANCÍN 1

2.001.130.0007.0.1 RODILLO Ø40 L1026 1

2.001.130.0010.0.1 SUPLEMENTO RODILLO MESA EMPALME 2

2.001.100.0010.0.1 RODILLO Ø40 L890 1

2.001.130.0008.0.1  TOPE RODILLO Ø40-Ø60-L12 1

2.001.135.0001.0.1 TOPE RODILLO Ø40-Ø50-L12 1

2.001.150.0028.0.3 BIRDA REGULACIÓN 1

4.006.002.0008.3 POMO Ø50 "ELESA" 1

2.001.150.0024.2.1 TRIÁNGULO FONDO 1

4.001.001.0005.0  CASQUILLO FRICCIÓN Ø10-Ø12-L10 4

2.001.150.0023.2.3 BASE REGULACIÓN TRIÁNGULO FONDO 1

2.001.150.0022.1.1 HUSILLO REGULACIÓN HORIZONTAL 1

4.001.001.0007.0  CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L8 1

2.001.150.0021.1.1  EJE GUÍA BASE REGULACIÓN 2

2.001.150.0020.1.3 PLACA DELANTERA 1

2.001.150.0019.1.3  PLACA TRASERA 1

2.001.150.0018.2.3  PLACA INFERIOR 1

5.00472.0011.0 ANILLO ELÁSTICO Ø19 ALOJAMIENTO 1

4.006.002.0004.3 POMO Ø40 "ELESA 2

2.001.150.0017.1.1 HUSILLO REGULACIÓN VERTICAL 1

4.002.001.0015.0 RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø8-Ø19-L6 1

4.001.001.0027.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø20-Ø23-L15 4

2.001.150.0016.2.3 BASE TRIANGULO FONDO 1

2.001.160.0060.0.1  GUÍA FILM 1

2.001.160.0053.0.0 SOPORTE PALPADOR 1

2.001.160.0052.0.0  TRAVESAÑO SOPORTE PALPADOR 1

2.001.160.0051.0.3 SOPORTE RODILLO DELANTERO 1

2.001.160.0050.0.3  SOPORTE RODILLO TRASERO 1

2.001.160.0007.0.1 RODILLO Ø40 L810 2

2.001.160.0008.0.0 TRAVESAÑO SOPORTE 1

4.006.007.0008.0  PALANCA DE BLOQUEO CON LEVA EXCÉNTRICA 1

2.001.170.0026.0.1 TRABA GUÍAS EJES 1

4.001.001.0021.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø12-Ø14-L15 4

2.001.170.0020.1.0  SUPLEMENTO REGULACIÓN 1

4.001.001.0016.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L12 2

2.001.170.0022.1.1 HUSILLO REGULACIÓN 1

4.006.002.0004.3 POMO Ø40 "ELESA" 1

3.004.001.0014.0.1 EJE Ø12-M8-L95 2

2.001.170.0023.1.0  SOPORTE FOTOCÉLULA 1

2.001.170.0025.0.1 MIRILLA DE APOYO 1

2.001.170.0024.1.3 SOPORTE BRIDA FOTOCÉLULA 1

2.001.185.0018.0.3 BRIDA PERFORADORES 1

2.001.175.0012.0.1 CHAPA PROTECTOR 1

2.001.080.0037.0.1 BASE FOTOCÉLULA 1

2.001.175.0008.0.1 TUERCA REGULACIÓN 1

3.001.001.0028.0.1 ARANDELA Ø8-Ø15-L2 1

4.001.002.0005.0 CASQUILLO FRICCIÓN C/VALONA Ø8-Ø10-L7.5 2

2.001.175.0007.0.1 HUSILLO REGULACIÓN 1

2.001.180.0010.0.0 TRABA REGULACIÓN 1

5.00472.0006.0 ANILLO ELÁSTICO Ø28 ALOJAMIENTO 4



4.001.007.0001.5 CASQUILLO IGUS Ø28-Ø20-L30 4

2.001.175.0011.0.1 GUIÁ REGULACIÓN INF. L945 2

3.004.003.0018.0.1 EJE Ø20-L1005 2

2.001.175.0005.0.3 SOPORTE LARGUERO TRASERO 1

2.001.175.0006.1.3 SOPORTE LARGUERO DELANTERO 1

2.001.180.0021.0.1  TUBO COLECTOR 1

2.001.180.0016.1.3 COLECTOR PERFORADORES 1

2.001.180.0015.1.1 CHAPA APOYO 1

2.001.180.0014.1.3 REGLE SOPORTE COLECTOR 1

2.001.180.0013.0.1 TUERCA REGULACIÓN 1

3.001.001.0028.0.1  ARANDELA Ø8-Ø15-L2 1

4.001.002.0005.0 CASQUILLO FRICCIÓN C/VALONA Ø8-Ø10-L7.5 2

2.001.180.0012.0.1 HUSILLO REGULACIÓN 1

2.001.180.0010.0.0  TRABA REGULACIÓN 1

5.00472.0006.0 ANILLO ELÁSTICO Ø28 ALOJAMIENTO 4

4.001.007.0001.5 CASQUILLO IGUS Ø28-Ø20-L30 4

2.001.180.0018.0.1 GUIÁ REGULACIÓN INF. L875 1

2.001.180.0009.0.1 GUIÁ REGULACIÓN SUP. L875 1

3.004.003.0008.0.1 EJE Ø20-L956 2

2.001.180.0011.1.3 SOPORTE LARGUERO TRASERO 1

2.001.180.0008.1.3 SOPORTE LARGUERO DELANTERO 1

2.001.180.0007.0.3 BRIDA REGULACIÓN 2

03.002.0005 AMPLIFICADOR DE AIRE 1

1.002.010.0071.0.1  BANCADA FL 3.5 V (ITS) 1

1.002.012.0001.0.1  PIE BANCADA (M24) 10

1.002.020.0108.0.1  PROTECCIONES ABATIBLES FL 3.5 V 1

1.002.025.0011.0.1 BANDEJA DE LIQUIDOS L670 A290 - DESAGÜE LADO IZQ. / JUNTAS NBR 1

1.002.030.0046.0.0 SOPORTE RDTO. (ÁRBOL DE LEVAS Ø40) 5

1.002.030.0083.0.0 ÁRBOL DE LEVAS FL 3.5 V - SERVO EN CARRO TRANSP. 1

1.002.035.0028.0.0 EJE Y BUJES MOTOR PRINCIPAL 1

1.002.035.0029.0.0  SERVO MOTOR PRINCIPAL (SIEMENS) 1

1.002.060.0044.1.0 CANALES PORTACABLES FL 3.5 V 1

1.002.070.0019.0.1 COFRE ELÉCTRICO (ABATIBLE Y GIRATORIO) - SIEMENS 1

1.002.080.0002.0.5 TAPA CONECTOR PEQUEÑO 4

1.002.080.0003.0.5  TAPA CONECTOR GRANDE 4

1.002.080.0017.0.5 PROTECCIÓN TRANSFORMADOR (PEQUEÑO - ARM. INDEP.) 1

1.002.080.0023.0.1 SOPORTE SAI 1

1.002.090.0003.0.1 BANDEJA ENGRASE CENTRALIZADO L1250 (FLOTANTE) 5

1.003.010.0021.0.0 MORDAZA VERTICAL (L-270) 4

1.003.010.0022.0.0 SOPORTE ACCIONAMIENTO MORDAZAS CUÁDRUPLES (L270) 1

1.003.010.0023.0.1  CONJUNTO CORTINA SOLDADORES DOBLE 2

1.003.010.0024.0.1  CONJUNTO CORTINA SOLDADORES DERECHA 1

1.003.010.0025.0.1 CONJUNTO CORTINA SOLDADORES DOBLE 1

1.003.030.0020.0.0  MORDAZA DE FONDO (L-385) 1

1.003.035.0001.0.5  REGLA MILIMETRADA VERTICAL (0 - 300) 1

1.003.040.0002.5.0 MORDAZA PLACAS REFRIGERADOR 1

1.003.050.0049.1.1 MORDAZA SUPERIOR (1ª) 2

1.003.050.0050.1.1 MORDAZA SUPERIOR (2ª) - RECHAZO 2

1.003.050.0051.1.1 MORDAZA SUPERIOR (3ª) 1

1.003.050.0052.1.1 MORDAZA SUPERIOR (3ª) 1

1.003.080.0022.0.1  CHAPA (01 SOLDADURA VERTICAL) 1

1.003.080.0023.0.1 CHAPA (02 SOLDADURA VERTICAL) 1

1.003.080.0024.0.1 CHAPA (REFRIGERACIÓN VERTICAL) 1

1.003.080.0025.0.1 CHAPA (03 SOLDADURA VERTICAL) 1

1.003.080.0026.0.1 CHAPA (04 SOLDADURA VERTICAL) 1

1.003.080.0027.0.1 CHAPA (SOLDADURA INFERIOR) 1

1.003.145.0006.0.1  CHAPA (01 SOLDADURA SUPERIOR) 1

1.003.145.0007.0.1 CHAPA (02 SOLDADURA SUPERIOR) 1

1.003.145.0009.0.1 CHAPA (03 SOLDADURA SUPERIOR) 1

ESTRUCTURA

MORDAZAS



1.003.145.0010.0.1 CHAPA (04 SOLDADURA SUPERIOR) 1

1.003.145.0011.0.1  CHAPA (01 REFRIGERACIÓN SUPERIOR) 1

1.003.145.0012.0.1  CHAPA (02 REFRIGERACIÓN SUPERIOR) 1

1.003.145.0013.0.1  CHAPA (01 SOLDADURA TAPONES) 1

1.003.145.0014.0.1 CHAPA (02 SOLDADURA TAPONES) 1

4.006.010.0004.5 EMPUÑADURA "ELESA" 1

2.003.010.0051.3.0 MORDAZA VERTICAL DELANTERA 1

2.003.040.0011.3.0  SOP. IZQ. MORDAZAS (REFRIGERADOR) 1

2.003.040.0015.3.0  SOP. DCH. MORDAZAS (REFRIGERADOR) 1

2.003.010.0102.0.1  TUERCA M18 DERECHA 1

2.003.010.0103.0.1  TUERCA M18 IZQUIERDA 1

3.004.006.0007.0.1  VARILLA ROSCADA M18-L90 1

2.003.010.0069.1.0 SUPLEMENTO PALANCA TRASERA 1

2.003.010.0058.2.0 PALANCA DELANTERA 1

2.003.010.0071.0.1  EJE DISTANCIADOR ENGANCHE MUELLE 1

5.00472.0002.0  ANILLO ELÁSTICO Ø35 ALOJAMIENTO 4

2.003.010.0070.0.1 DISTANCIADOR ROSCADO 2

2.003.050.0027.1.0  SOPORTE ACCTO. 1

2.003.010.0057.1.0 PALANCA TRASERA 1

2.003.010.0056.1.1  EJE MORDAZAS 2

3.002.008.0006.0.0 TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x45) 2

4.002.005.0002.0 SOPORTE RODAMIENTO Ø40 1

2.003.050.0028.0.0  SOPORTE PALANCA ACCTO. 1

2.003.010.0060.1.1  BULÓN DELANTERO 1

4.006.010.0001.5  EMPUÑADURA "ELESA" 2

4.006.009.0001.1 POSICIONADOR BOLA (CON CABEZA) - M8 1

2.003.010.0059.0.1 BULÓN TRASERO 1

4.001.001.0009.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø14-Ø16-L15 4

4.001.001.0008.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø16-Ø18-L15 4

2.003.010.0050.2.0  MORDAZA VERTICAL TRASERA 1

2.003.010.0055.1.0 CUBO MORDAZAS 2

3.003.002.0005.0.0  MUELLE Ø22-h3-L300 2

3.002.008.0005.0.0  TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x35) 2

3.003.007.0001.0.5 ENGANCHE MUELLE Ø22-Ø3 4

5.07379.0001.0 TORNILLO TOPE GUÍA M10-Ø12-L40 1

3.006.001.0002.0.0 CHAVETA CÓNCAVA Ø40 L34 2

2.003.010.0045.1.0  LEVA SOLDADURA VERTICAL + FONDO (NORMAL) 1

3.001.001.0027.0.1  ARANDELA Ø12-Ø25-L5 1

2.003.010.0044.1.0 VARILLA ACCTO. 1

3.003.003.0001.0.0  MUELLE Ø47-h6-L100 1

4.003.001.0001.0 CABEZA DE ARTICULACIÓN HEMBRA M12 DCH 1

2.003.010.0011.0.0  TUERCA MUELLE 1

2.003.010.0010.0.0 CENTRADOR MUELLE 1

2.003.010.0043.0.5  TOPE 1

4.002.008.0001.0 RODILLO GUÍA Ø12-Ø35-L15.9 1

2.003.010.0042.0.4 BULÓN 1

2.003.010.0041.1.1 PALANCA ACCTO. 2

4.002.001.0005.0 RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø17-Ø35-L10 6

2.003.010.0040.1.1 EJE PALANCA ACCTO. 1

2.003.040.0014.0.1  EJE DELANTERO (FIJO) 1

2.003.040.0013.1.1  EJE TRASERO (FIJO) 1

2.003.040.0012.2.0 BIELA (FIJA) 1

4.002.006.0001.0 SOPORTE RODAMIENTO Ø17 2

2.003.040.0016.0.0 SOPORTE ACCTO. (ÁRBOL DE LEVAS) 1

2.003.010.0103.0.1 TUERCA M18 IZQUIERDA 1

2.003.010.0102.0.1 TUERCA M18 DERECHA 1

3.002.008.0005.0.0  TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x35) 2

2.003.010.0071.0.1 EJE DISTANCIADOR ENGANCHE MUELLE 1

5.00472.0002.1 ANILLO ELÁSTICO Ø35 ALOJAMIENTO 4

2.003.010.0070.0.1 DISTANCIADOR ROSCADO 2

MORDAZAS PLACA REFRIGERADOR



3.004.006.0007.0.1 VARILLA ROSCADA M18-L90 1

2.003.050.0047.2.1 PALANCA TRASERA 1

2.003.050.0046.2.1 SUPLEMENTO PALANCA TRASERA 1

4.002.005.0002.0  SOPORTE RODAMIENTO Ø40 1

4.006.010.0001.5 EMPUÑADURA "ELESA" 2

2.003.050.0036.1.1 BULÓN DELANTERO 1

4.006.009.0001.1 POSICIONADOR BOLA (CON CABEZA) - M8 1

2.003.050.0035.0.1 BULÓN TRASERO 1

2.003.050.0038.1.1 PALANCA DELANTERA 1

4.001.001.0009.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø14-Ø16-L15 4

4.001.001.0008.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø16-Ø18-L15 4

2.003.050.0034.1.1 MORDAZA SUPERIOR DELANTERA 1

2.003.050.0032.1.1  EJE MORDAZAS 2

2.003.050.0033.0.1 MORDAZA SUPERIOR TRASERA 1

2.003.050.0031.1.1 SOP. IZQ. MORDAZAS (SUPERIOR) 1

2.003.050.0101.0.1 SOP. DCH. MORDAZAS (SUPERIOR) 1

3.003.002.0005.0.0 MUELLE Ø22-h3-L300 2

3.002.008.0006.0.0  TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x45) 2

3.003.007.0001.0.5 ENGANCHE MUELLE Ø22-Ø3 4

5.07379.0001.0 TORNILLO TOPE GUÍA M10-Ø12-L40 1

3.006.001.0002.0.0 CHAVETA CÓNCAVA Ø40 L34 2

2.003.050.0039.1.0  LEVA SOLDADURA SUPERIOR (NORMAL) 1

3.001.001.0027.0.1 ARANDELA Ø12-Ø25-L5 1

2.003.050.0040.1.0 VARILLA ACCTO. 1

3.003.003.0001.0.0 MUELLE Ø47-h6-L100 1

4.003.001.0001.0 CABEZA DE ARTICULACIÓN HEMBRA M12 DCH 1

2.003.010.0011.0.0 TUERCA MUELLE 1

2.003.010.0010.0.0  CENTRADOR MUELLE 1

2.003.010.0043.0.5  TOPE 1

4.002.008.0001.0 RODILLO GUÍA Ø12-Ø35-L15.9 1

2.003.010.0042.0.4 BULÓN 1

2.003.010.0041.1.1 PALANCA ACCTO. 2

4.002.001.0005.1 RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø17-Ø35-L10 6

2.003.010.0040.1.1 EJE PALANCA ACCTO. 1

2.003.040.0014.0.1 EJE DELANTERO (FIJO) 1

2.003.040.0013.1.1 EJE TRASERO (FIJO) 1

2.003.050.0029.2.0 BIELA SOLD. SUPERIOR 1

2.003.050.0028.0.0 SOPORTE PALANCA ACCTO. 1

4.002.006.0001.0  SOPORTE RODAMIENTO Ø17 2

2.003.050.0027.1.0 SOPORTE ACCTO. 1

2.003.070.0009.1.0 SOPORTE ACCTO. (ÁRBOL DE LEVAS) 1

2.003.040.0014.0.1 EJE DELANTERO (FIJO) 1

2.003.040.0013.1.1 EJE TRASERO (FIJO) 1

2.003.050.0029.2.0  BIELA SOLD. SUPERIOR 1

2.016.010.0010.0.0  BASE CILINDRO 1

3.001.001.0054.0.1 ARANDELA Ø8.5-Ø30-L3 2

2.016.010.0009.1.0 SUPLEMENTO BASE CILINDRO 1

2.016.010.0007.1.4 CASQUILLO Ø30-Ø25-L15 (C/VALONA) 2

2.003.010.0103.0.1 TUERCA M18 IZQUIERDA 1

2.003.010.0102.0.1 TUERCA M18 DERECHA 1

3.002.008.0005.0.0 TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x35) 2

2.003.010.0071.0.1 EJE DISTANCIADOR ENGANCHE MUELLE 1

5.00472.0002.1 ANILLO ELÁSTICO Ø35 ALOJAMIENTO 4

2.003.010.0070.0.1 DISTANCIADOR ROSCADO 2

3.004.006.0007.0.1 VARILLA ROSCADA M18-L90 1

2.003.050.0047.2.1 PALANCA TRASERA 1

2.003.050.0046.2.1 SUPLEMENTO PALANCA TRASERA 1

3.004.007.0026.0.0 VARILLA ROSCADA M12-M10-L477 1

6.001.001.0013 CILINDRO "SMC" 1

4.002.005.0002.0 SOPORTE RODAMIENTO Ø40 1

2.003.070.0009.1.0  SOPORTE ACCTO. (ÁRBOL DE LEVAS) 1



4.006.010.0001.5 EMPUÑADURA "ELESA" 2

2.003.050.0036.1.1 BULÓN DELANTERO 1

4.006.009.0001.1 POSICIONADOR BOLA (CON CABEZA) - M8 1

2.003.050.0035.0.1 BULÓN TRASERO 1

2.003.050.0038.1.1 PALANCA DELANTERA 1

4.001.001.0009.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø14-Ø16-L15 4

4.001.001.0008.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø16-Ø18-L15 4

2.003.050.0034.1.1 MORDAZA SUPERIOR DELANTERA 1

2.003.050.0032.1.1  EJE MORDAZAS 2

2.003.050.0033.0.1 MORDAZA SUPERIOR TRASERA 1

2.003.050.0031.1.1 SOP. IZQ. MORDAZAS (SUPERIOR) 1

2.003.050.0101.0.1 SOP. DCH. MORDAZAS (SUPERIOR) 1

3.003.002.0005.0.0 MUELLE Ø22-h3-L300 2

3.002.008.0006.0.0 TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x45) 2

3.003.007.0001.0.5  ENGANCHE MUELLE Ø22-Ø3 4

5.07379.0001.0 TORNILLO TOPE GUÍA M10-Ø12-L40 1

3.006.001.0002.0.0  CHAVETA CÓNCAVA Ø40 L34 2

2.003.050.0039.1.0  LEVA SOLDADURA SUPERIOR (NORMAL) 1

4.003.001.0001.0 CABEZA DE ARTICULACIÓN HEMBRA M12 DCH 1

4.002.008.0001.0 RODILLO GUÍA Ø12-Ø35-L15.9 1

2.016.010.0008.0.0 PALANCA ACCTO. (CILINDRO) 2

4.002.001.0005.1 RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø17-Ø35-L10 6

2.003.010.0040.1.1 EJE PALANCA ACCTO. 1

2.003.050.0028.0.0 SOPORTE PALANCA ACCTO. 1

4.002.006.0001.0 SOPORTE RODAMIENTO Ø17 2

2.003.050.0027.1.0 SOPORTE ACCTO. 1

2.003.010.0103.0.1 TUERCA M18 IZQUIERDA 1

2.003.010.0102.0.1  TUERCA M18 DERECHA 1

3.002.008.0005.0.0  TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x35) 2

2.003.010.0071.0.1 EJE DISTANCIADOR ENGANCHE MUELLE 1

5.00472.0002.1 ANILLO ELÁSTICO Ø35 ALOJAMIENTO 4

2.003.010.0070.0.1  DISTANCIADOR ROSCADO 2

3.004.006.0007.0.1 VARILLA ROSCADA M18-L90 1

2.003.050.0047.2.1  PALANCA TRASERA 1

2.003.050.0046.2.1  SUPLEMENTO PALANCA TRASERA 1

4.002.005.0002.0 SOPORTE RODAMIENTO Ø40 1

4.006.010.0001.5  EMPUÑADURA "ELESA" 2

2.003.050.0036.1.1 BULÓN DELANTERO 1

4.006.009.0001.1 POSICIONADOR BOLA (CON CABEZA) - M8 1

2.003.050.0035.0.1  BULÓN TRASERO 1

2.003.050.0038.1.1 PALANCA DELANTERA 1

4.001.001.0009.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø14-Ø16-L15 4

4.001.001.0008.0  CASQUILLO FRICCIÓN Ø16-Ø18-L15 4

2.003.050.0034.1.1 MORDAZA SUPERIOR DELANTERA 1

2.003.050.0032.1.1 EJE MORDAZAS 2

2.003.050.0033.0.1 MORDAZA SUPERIOR TRASERA 1

2.003.050.0031.1.1 SOP. IZQ. MORDAZAS (SUPERIOR) 1

2.003.050.0101.0.1 SOP. DCH. MORDAZAS (SUPERIOR) 1

3.003.002.0005.0.0 MUELLE Ø22-h3-L300 2

3.002.008.0006.0.0 TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x45) 2

3.003.007.0001.0.5 ENGANCHE MUELLE Ø22-Ø3 4

5.07379.0001.0 TORNILLO TOPE GUÍA M10-Ø12-L40 1

3.006.001.0002.0.0 CHAVETA CÓNCAVA Ø40 L34 2

2.003.050.0039.1.0  LEVA SOLDADURA SUPERIOR (NORMAL) 1

3.001.001.0027.0.1 ARANDELA Ø12-Ø25-L5 1

2.003.050.0040.1.0 VARILLA ACCTO. 1

3.003.003.0001.0.0 MUELLE Ø47-h6-L100 1

4.003.001.0001.0 CABEZA DE ARTICULACIÓN HEMBRA M12 DCH 1

2.003.010.0011.0.0 TUERCA MUELLE 1

2.003.010.0010.0.0 CENTRADOR MUELLE 1

2.003.010.0043.0.5  TOPE 1



4.002.008.0001.0 RODILLO GUÍA Ø12-Ø35-L15.9 1

2.003.010.0042.0.4 BULÓN 1

2.003.010.0041.1.1 PALANCA ACCTO. 2

4.002.001.0005.1 RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø17-Ø35-L10 6

2.003.010.0040.1.1 EJE PALANCA ACCTO. 1

2.003.040.0014.0.1 EJE DELANTERO (FIJO) 1

2.003.040.0013.1.1 EJE TRASERO (FIJO) 1

2.003.050.0029.2.0  BIELA SOLD. SUPERIOR 1

2.003.050.0042.1.0 SOPORTE PALANCA ACCTO. 1

4.002.006.0001.0  SOPORTE RODAMIENTO Ø17 2

2.003.050.0027.1.0  SOPORTE ACCTO. 1

2.003.070.0009.1.0 SOPORTE ACCTO. (ÁRBOL DE LEVAS) 1

1.004.005.0001.0.0 SOPORTE SOLDADOR VERTICAL SIMPLE 4

1.004.020.0003.1.4  SOLDADOR VERTICAL (P/SUPLEMENTO) 4

1.004.021.0001.0.3  SUPLEMENTO MANGUERAS SOLD. SIMPLE 4

1.004.025.0023.0.5  SUPLEMENTO SOLD. CV TRAS. METAL - SILICONA 2

1.004.025.0024.0.5  SUPLEMENTO SOLD. CV DEL. METAL - SILICONA 2

1.004.030.0037.0.0 SOPORTE SOLDADOR DE FONDO A70 L400 1

1.004.035.0008.0.4 SOLD. FONDO P/SUPLEM. A70 L400 1

1.004.045.0020.0.4  SUPLEM. SOLD. DELTA DOBLE FTO. 110 F-30+4 1

1.004.045.0021.0.4  SUPLEM. SOLD. DELTA DOBLE FTO. 133 F-35+4 1

1.004.060.0023.0.0  PLACAS REFRIGERADOR A 355 1

1.004.070.0035.0.1 SOPORTE SOLD / REFRIG SUP. A44 L187.5 6

1.004.070.0035.0.1  SOPORTE SOLD / REFRIG SUP. A44 L187.5 4

1.004.070.0035.0.1  SOPORTE SOLD / REFRIG SUP. A44 L187.5 2

1.004.080.0095.0.4 SOLDADOR SUPERIOR CV-1 L187.5 H44 A8 4

1.004.080.0096.0.4 SOLDADOR SUPERIOR RECTO L187.5 H44 A8 4

1.004.090.0056.0.1 REFRIGERADOR SUPERIOR CV-1 L187.5 H44 A10 2

1.004.090.0062.0.1 REFRIGERADOR SUPERIOR RECTO L187.5 H44 A10 2

2.004.005.0003.0.1  SEPARADOR SOLDADOR TRAS. Ø8.5-Ø35-L26 3

3.001.001.0010.0.1  ARANDELA Ø8.5-Ø35-L2 3

2.004.005.0002.0.0 PLACA REGULACIÓN SIMPLE 1

2.004.005.0001.0.0 PLACA BASE SIMPLE 1

4.012.005.0001.1 PRENSA LATÓN M16x1.5 C/MUELLE INOX. 2

2.004.021.0001.0.3 SUPLEMENTO MANGUERA SOLD. SIMPLE 2

4.006.007.0048.1 CIERRE DE PALANCA 8

5.00007.0001.1  PASADOR CILINDRICO Ø6-L14 6

4.013.002.0030.0 RESISTENCIA HORIZONTAL L375 4

2.004.035.0010.0.4 SOLD. FONDO P/ SUPLEM A70 L400 2

4.012.005.0001.1 PRENSA LATÓN M16x1.5 C/MUELLE INOX. 4

2.004.080.0197.0.1 CHAPA FIJACIÓN TEFLÓN 2

2.004.080.0149.0.5  BULÓN AISLANTE 4

2.004.080.0145.0.1 VARILLA ROSCADA M6-L25 4

2.004.080.0194.0.1  PLACA SOPORTE TEFLÓN 2

4.012.005.0001.1 PRENSA LATÓN M16x1.5 C/MUELLE INOX. 2

4.013.002.0036.0 RESISTENCIA HORIZONTAL L175 2

2.004.080.0195.0.4 SOLD. SUP. CV-1 L187.5 H44 A8 DEL. 1

2.004.080.0196.0.4 SOLD. SUP. CV-1 L187.5 H44 A8 TRAS. 1

2.004.090.0083.0.1  REFRIG. SUPERIOR CV-1 L187.5 H44 A10 TRAS. 1

2.004.090.0084.0.1 REFRIG. SUPERIOR CV-1 L187.5 H44 A10 DEL. 1

2.004.090.0093.0.1 REFRIG. SUPERIOR RECTO L187.5 H44 A10 TRAS. 2

1.005.010.0040.1.0 TIJERA SIMPLE 1

1.005.020.0002.2.0  TIJERA DOBLE 1

1.005.030.0015.0.3 PINZA CON DESPLAZAMIENTO 1

1.005.030.0016.0.0  ACCIONAMIENTO PINZA C/DESPLAZAMIENTO (SIEMENS) 2

1.005.030.0018.1.0 ACCIONAMIENTO PINZA TIJERA 1

1.005.040.0012.0.3 DEDOS PINZA TIJERA C/ELEVACIÓN L-80 2

1.005.040.0023.0.3 PINZA TIJERA L-350 1

1.005.040.0025.0.3 PINZA TIJERA L-350 1

SOLDADORES 

ARRASTRE Y CORTE



1.005.055.0004.0.0 ARRASTRE PAPEL (FIJO C/INCLINACIÓN MOTORIZ.) 1

1.005.060.0016.0.0  SOP. SERVO ARRASTRE (SIEMENS + REDUCTOR) 1

1.005.070.0035.0.1 CARÁTULA ARRASTRE FL 3.5 V - ITS 1

2.005.010.0160.0.1 GUIA PAPEL TRASERA (ZONA TIJERA) 1

2.005.010.0159.0.1 GUIA PAPEL DELANTERA(ZONA TIJERA) 1

2.005.010.0163.0.0 SOPORTE GUÍAS 1

2.005.010.0155.0.1 GUIA PAPEL DELATERA (ZONA TIJERA) 1

2.005.010.0156.0.1 GUIA PAPEL TRASERA(ZONA TIJERA) 1

2.005.010.0154.0.0 SOPORTE GUÍAS 1

2.005.010.0150.0.1 SOPORTE BANDA MAGNÉTICA 1

2.005.010.0151.0.1 SOPORTE ENCODER 1

2.005.010.0147.0.1 TAPA VENTANAS (L-75.5) 1

2.005.010.0146.0.1 TAPA VENTANAS (L-75.5) 1

2.005.010.0145.0.1  REGLETA 85 - 175 1

4.002.005.0002.0 SOPORTE RODAMIENTO Ø40 1

2.005.050.0052.0.1 MARCADOR POSICIÓN 1

2.003.010.0020.1.5 GUÍA PALANCAS 2

4.009.003.0002.0 MOT. CONTINUA + REDUCTOR 1

4.008.003.0007.0 POLEA DENTADA 5M 22D 1

4.008.001.0009.5 CORREA DENTADA PASO 5M L=225 1

4.002.001.0014.0  RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø12-Ø32-L10 1

3.002.007.0004.0.0 TURRIÓN EXCÉNTRICO L60 1

2.005.050.0126.0.0 SOPORTE ACCTO. 1

2.005.010.0161.0.0 SOPORTE ACCTO. (ÁRBOL DE LEVAS) 1

4.001.001.0022.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø25-Ø28-L40 2

2.003.010.0047.0.4 TUERCA SOPORTE REGULACIÓN 1

2.005.010.0152.0.0 SOPORTE REGULACIÓN 1

2.005.010.0162.0.0  SOPORTE TRASERO (BASE) 1

3.001.001.0045.0.1 ARANDELA Ø8.2-Ø12-L4 1

4.008.003.0009.0 POLEA DENTADA 5M 22D 1

5.00472.0011.0 ANILLO ELÁSTICO Ø19 ALOJAMIENTO 2

4.002.001.0015.0 RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø8-Ø19-L6 2

2.005.010.0142.0.1 HUSILLO REGULACIÓN 1

3.004.003.0178.0.1  EJE Ø25-L218 1

3.004.003.0177.0.1 EJE Ø25-L250 1

2.005.010.0140.0.0 SOPORTE ACCTO. 1

3.001.001.0057.0.5 ARANDELA Ø10-Ø15-L0.5 4

5.00472.0006.0  ANILLO ELÁSTICO Ø28 ALOJAMIENTO 1

4.002.001.0018.0 RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø15-Ø28-L7 4

2.005.010.0034.0.0 SEPARADOR CORONA AXIAL 1

2.005.010.0033.0.1  TURRIÓN HOJA TIJERA 1

3.004.007.0018.0.1 VARILLA ROSCADA M8-M8-L250 1

3.004.007.0006.0.1 VARILLA ROSCADA M8-M8-L185 1

2.005.010.0032.0.0 SUPLEMENTO PALANCA BIELA (Ø12 - CODO) 1

2.005.010.0031.0.0 SUPLEMENTO PALANCA BIELA (Ø12) 1

2.005.010.0030.0.0 SUPLEMENTO PALANCA BIELA (Ø18) 2

2.005.010.0139.0.1 EJE GUÍA REGULACIÓN (L-203.5) 2

4.002.006.0001.0 SOPORTE RODAMIENTO Ø17 2

4.001.001.0024.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø16-Ø18-L12 2

4.001.001.0003.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø10-Ø12-L12 2

5.07379.0005.0 TORNILLO TOPE GUÍA M8-Ø10-L15 1

2.005.010.0014.2.0  HOJA TIJERA 2

2.005.010.0011.2.1  TAPETA 1

2.005.010.0010.1.5 TAPÓN PROTECTOR 1

2.005.010.0013.0.0 TUERCA MUELLE 1

2.005.010.0012.0.0 CENTRADOR MUELLE 1

3.003.003.0002.0.0  MUELLE Ø27-h3-L18.5 1

2.005.010.0009.3.1  TUBO TIJERAS 1

3.001.003.0007.0.0 SEPARADOR Ø35.2-Ø40-L8 1

4.002.011.0001.0 DISCO AXIAL Ø15-Ø28-L1 2

4.002.010.0001.0 CORONA AXIAL AGUJAS Ø15-Ø28-L2 1



2.005.010.0008.2.1 EJE TIJERA 1

4.005.001.0001.0 TUERCA DE RETENCIÓN M15x1 1

4.005.002.0004.0 ARANDELA DE RETENCIÓN Ø35 1

4.005.001.0004.0 TUERCA DE RETENCIÓN M35x1.5 1

3.001.003.0010.0.0 SEPARADOR Ø35.2-Ø40-L28 1

5.00472.0003.0 ANILLO ELÁSTICO Ø55 ALOJAMIENTO 1

4.002.001.0019.0 RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø35-Ø55-L10 2

2.005.010.0007.1.0 CUBO TIJERAS 1

2.005.010.0018.2.0 SOPORTE CUBO 1

3.003.002.0008.0.0  MUELLE Ø22-h3-L450 2

3.003.007.0001.0.5  ENGANCHE MUELLE Ø22-Ø3 4

3.002.008.0005.0.0 TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x35) 2

3.002.008.0008.0.0  TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x40) 2

3.002.007.0005.0.0 TURRIÓN EXCÉNTRICO L57 1

4.002.008.0002.0 RODILLO GUÍA Ø10-Ø32-L14 1

3.006.001.0002.0.0 CHAVETA CÓNCAVA Ø40 L34 2

2.005.010.0017.1.0  LEVA TIJERAS (NORMAL) 1

2.005.010.0138.0.0 PALANCA ACCTO. TIJERAS 1

2.005.040.0052.0.5  TOPE ELÁSTICO Ø8 L80 1

2.005.040.0050.0.3  DEDO PINZA TRASERA 1

2.005.040.0051.0.3 DEDO PINZA DELANTERA 1

4.009.006.0018.0 REDUCTOR PLANETARIO (CODO 90º) 1

4.009.001.0048.0 SERVO-MOTOR "SIEMENS" 1

2.005.060.0014.0.1 SUPLEMENTO TENSOR CORREA 1

4.008.001.0015.5  CORREA DENTADA PASO 8M L=960 1

2.005.060.0004.1.5  PROTECCIÓN POLEAS 1

4.008.002.0003.0  POLEA DENTADA NÚCLEO CÓNICO 8M 22D 1

2.005.060.0015.0.0 PLACA SUPERIOR (SOP. ROCKWELL +REDUCTOR) 1

1.006.010.0031.0.1 ACCIONAMIENTO VENTOSAS SUPERIORES 1

1.006.020.0002.2.1 VENTOSAS SUPERIORES 4

1.006.025.0001.1.1 SOPORTE TUBO SOPLADO (VENTOSAS) 4

1.006.030.0022.0.1 ACCIONAMIENTO VENTOSAS INFERIORES 1

1.006.040.0013.0.1 VENTOSAS INFERIORES 2

1.006.045.0003.0.0  GRUPO MOTRIZ VENTOSAS (SIEMENS) 1

1.006.050.0017.0.1  ACCIONAMIENTO ENCOGIDO SOBRE 1

1.006.060.0024.0.1  CARROS ENCOGIDO SOBRE FL 3.5 V (DOBLE) 1

1.006.070.0036.0.1 PINZA ENCOGIDO / ESTIRADO (CARRO) - CV 2

1.006.070.0037.0.1  PINZA ENCOGIDO / ESTIRADO (CARRO) 3

1.006.070.0038.0.1 PINZA ENCOGIDO / ESTIRADO (CARRO) DERECHA DESPL.25mm 1

1.006.070.0039.0.1  PINZA ENCOGIDO (CARRO) 1

1.006.070.0042.0.1 PINZA ENCOGIDO / ESTIRADO (CARRO) - CV DESPL. 15MM. 2

1.006.070.0043.0.1 PINZA ENCOGIDO / ESTIRADO (CARRO) DESPL. 15MM 1

1.006.070.0044.0.1  PINZA ENCOGIDO (CARRO) DESPL. 15MM 1

2.006.020.0015.0.1 PORTA-VENTOSA SUPERIOR 2

6.003.003.0003 VENTOSA M5 MACHO 2

2.006.025.0003.1.1 TUBO SOPLADO 1

2.006.025.0002.0.1 SOPORTE TUBO SOPLADO 1

6.003.003.0014 VENTOSA Ø25mm CON FUELLE Y FILTRO 2

2.006.040.0004.0.1 BRIDA PORTA-VENTOSAS 2

2.006.060.0082.0.5 CASQUILLO DESLIZAMIENTO 4

2.006.060.0085.0.1  SUPLEMENTO CASQUILLO TRASERO 2

2.006.060.0081.0.1 SUPLEMENTO CASQUILLO DELANTERO 2

4.001.001.0016.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L12 32

2.006.060.0080.0.1  CARRO ENCOGIDO DELANTERO L42 1

2.006.060.0078.0.1 CARRO ENCOGIDO DELANTERO L42 1

2.006.060.0079.0.1 CARRO ENCOGIDO TRASERO L42 1

2.006.060.0077.0.1 CARRO ENCOGIDO TRASERO L42 1

2.006.060.0076.0.1  CARRO ENCOGIDO DELANTERO L112 1

2.006.060.0084.0.1 CARRO ENCOGIDO DELANTERO L102 1

2.006.060.0075.0.1 CARRO ENCOGIDO TRASERO L112 1

APERTURA SOBRE



2.006.060.0083.0.1 CARRO ENCOGIDO TRASERO L102 1

3.004.003.0176.0.1 EJE Ø8-L368 4

2.006.060.0013.1.1 SOPORTE EJES GUÍA (PASANTE) 2

2.006.060.0008.2.1 SOPORTE EJES GUÍA 4

2.013.070.0002.0.1  SOP. DETECTOR PRESENCIA VÁLVULA 1

2.007.100.0008.0.1 TETÓN FLOTANTE Ø8 1

3.003.003.0004.0.1 MUELLE Ø8-h1.1-L22 1

4.004.002.0004.0 ANILLO OBTURADOR Ø8-Ø12-L3 1

4.001.001.0007.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L8 1

2.007.100.0007.0.1 TUERCA PORTA-RETÉN 1

2.006.070.0002.1.5  TOPE PINZA Ø8 1

2.006.070.0083.0.1 PINZA DELANTERA ENCOGIDO / ESTIRADO 1

2.006.070.0082.0.1 PINZA TRASERA ENCOGIDO / ESTIRADO - CV 1

2.007.100.0008.0.1 TETÓN FLOTANTE Ø8 1

3.003.003.0004.0.1 MUELLE Ø8-h1.1-L22 1

4.004.002.0004.0  ANILLO OBTURADOR Ø8-Ø12-L3 1

4.001.001.0007.0  CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L8 1

2.007.100.0007.0.1 TUERCA PORTA-RETÉN 1

2.006.070.0002.1.5  TOPE PINZA Ø8 1

2.006.070.0085.0.1 PINZA DELANTERA ENCOGIDO / ESTIRADO 1

2.006.070.0084.0.1  PINZA TRASERA ENCOGIDO / ESTIRADO 1

2.007.100.0008.0.1 TETÓN FLOTANTE Ø8 1

3.003.003.0004.0.1 MUELLE Ø8-h1.1-L22 1

4.004.002.0004.0 ANILLO OBTURADOR Ø8-Ø12-L3 1

4.001.001.0007.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L8 1

2.007.100.0007.0.1 TUERCA PORTA-RETÉN 1

2.006.070.0002.1.5  TOPE PINZA Ø8 1

2.006.070.0086.0.1 PINZA DELANTERA ENCOGIDO / ESTIRADO - DERECHA DESPL.25mm 1

2.006.070.0087.0.1 PINZA TRASERA ENCOGIDO / ESTIRADO - DERECHA DESPL.25mm 1

2.007.100.0008.0.1 TETÓN FLOTANTE Ø8 1

3.003.003.0004.0.1 MUELLE Ø8-h1.1-L22 1

4.004.002.0004.0 ANILLO OBTURADOR Ø8-Ø12-L3 1

4.001.001.0007.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L8 1

2.007.100.0007.0.1  TUERCA PORTA-RETÉN 1

2.006.070.0002.1.5  TOPE PINZA Ø8 1

2.006.070.0089.0.1  PINZA DELANTERA ENCOGIDO 1

2.006.070.0088.0.1 PINZA TRASERA ENCOGIDO 1

2.007.100.0008.0.1  TETÓN FLOTANTE Ø8 1

3.003.003.0004.0.1  MUELLE Ø8-h1.1-L22 1

4.004.002.0004.0 ANILLO OBTURADOR Ø8-Ø12-L3 1

4.001.001.0007.0  CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L8 1

2.007.100.0007.0.1 TUERCA PORTA-RETÉN 1

2.006.070.0002.1.5 TOPE PINZA Ø8 1

2.006.070.0096.0.1 PINZA DELANTERA ENCOGIDO / ESTIRADO DESPL. 15MM 1

2.006.070.0097.0.1  PINZA TRASERA ENCOGIDO / ESTIRADO - CV DESPL. 15MM 1

2.007.100.0008.0.1  TETÓN FLOTANTE Ø8 1

3.003.003.0004.0.1  MUELLE Ø8-h1.1-L22 1

4.004.002.0004.0  ANILLO OBTURADOR Ø8-Ø12-L3 1

4.001.001.0007.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L8 1

2.007.100.0007.0.1  TUERCA PORTA-RETÉN 1

2.006.070.0002.1.5  TOPE PINZA Ø8 1

2.006.070.0098.0.1  PINZA DELANTERA ENCOGIDO / ESTIRADO DESPL. 15MM 1

2.006.070.0099.0.1 PINZA TRASERA ENCOGIDO / ESTIRADO DESPL. 15MM 1

2.007.100.0008.0.1 TETÓN FLOTANTE Ø8 1

3.003.003.0004.0.1 MUELLE Ø8-h1.1-L22 1

4.004.002.0004.0 ANILLO OBTURADOR Ø8-Ø12-L3 1

4.001.001.0007.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L8 1

2.007.100.0007.0.1  TUERCA PORTA-RETÉN 1

2.006.070.0002.1.5 TOPE PINZA Ø8 1

2.006.070.0100.0.1 PINZA DELANTERA ENCOGIDO 1

2.006.070.0101.0.1  PINZA TRASERA ENCOGIDO DESPL. 15MM 1



1.007.010.0047.0.0 SOPORTE REFUERZO 1

1.007.010.0064.0.1 ACCIONAMIENTO PINZAS FIJAS 1

1.007.020.0037.0.1  REGLE PINZAS FIJAS FL 3.5 V 1

1.007.030.0031.0.1 ACCIONAMIENTO ESTIRADO SOBRE 1

1.007.040.0017.0.1 CARROS ESTIRADO SOBRE FL 3.5 V (DOBLE) 1

1.007.050.0019.0.1 PINZA ENCOGIDO / ESTIRADO (CARRO) - CV 1

1.007.060.0045.0.0  ACCIONAMIENTO ARRASTRE CARRO TRANSPORTE (SIEMENS) 1

1.007.060.0046.0.1 ARRASTRE CARRO TRANSPORTE L380 1

1.007.070.0004.3.1  ACCTO. CARRO TRANSP. (SOP. MUELLE INF.) - 87/79 1

1.007.070.0008.1.1  ACCTO. CARRO TRANSP. (SIN SOP. MUELLES) - 87/79 1

1.007.070.0018.1.1 ACCTO. CARRO TRANSPORTE - 87/79 1

1.007.080.0051.0.1 REGLES CARRO TRANSPORTE (FL 3.5 V) 1

1.007.081.0016.0.1 REGLES ADICIONAL CARRO TRANSPORTE (FL 3.5 V) 1

1.007.100.0002.0.1 PINZA REGLES 42

1.007.100.0002.0.1 PINZA REGLES 34

1.007.100.0007.0.1 PINZA REGLES (DCH-7.5) 1

1.007.100.0007.0.1 PINZA REGLES (DCH-7.5) 1

1.007.100.0008.0.1 PINZA REGLES (IZQ-7.5) 1

1.007.100.0008.0.1  PINZA REGLES (IZQ-7.5) 1

1.007.105.0021.0.1 PINZA DE TRANSPORTE L-315 (190/125) 1

1.007.105.0021.0.1 PINZA DE TRANSPORTE L-315 (190/125) 1

1.007.105.0022.0.1 PINZA CON VENTOSAS DE TRANSPORTE - CV 2

1.007.105.0022.0.1 PINZA CON VENTOSAS DE TRANSPORTE - CV 2

1.007.155.0003.0.0  GRUPO MOTRIZ ACCTO. ENCOGIDO / ESTIRADO (SIEMENS) 1

2.007.010.0110.0.5 CASQUILLO Ø30.5-Ø50-L10 6

2.007.010.0109.0.0 SOPORTE REFUERZO SUPERIOR 1

2.007.010.0108.0.0 SOPORTE REFUERZO INFERIOR 1

2.007.010.0023.0.0 SOPORTE PALANCA ACCTO. (+ EMBUDOS) 2

2.007.010.0137.0.0 PALANCA DELANTERA 1

2.007.010.0138.0.0 PALANCA TRASERA 1

2.007.010.0076.0.1  TAPA PORTA-RETENES 2

2.007.010.0075.0.1  CUBO (BAJO) 4

2.007.010.0074.0.1 EJE PINZAS FIJAS 2

2.007.010.0040.0.5 GUÍA PORTA-RETENES 2

2.007.010.0039.0.1  VARILLA HEMBRA REGULACIÓN 4

4.003.003.0002.0 CABEZA DE ARTICULACIÓN MACHO M8 IZQ 4

4.004.002.0005.0 ANILLO OBTURADOR Ø25-Ø35-L4 16

4.002.005.0002.0 SOPORTE RODAMIENTO Ø40 1

3.003.002.0005.0.0 MUELLE Ø22-h3-L300 2

3.003.006.0009.0.0  SOPORTE MUELLE L385 1

3.003.002.0004.0.0  MUELLE Ø22-h3-L260 2

3.003.007.0001.0.5  ENGANCHE MUELLE Ø22-Ø3 8

3.002.008.0008.0.0 TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x40) 4

3.002.008.0005.0.0 TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x35) 4

3.006.001.0002.0.0 CHAVETA CÓNCAVA Ø40 L34 4

5.07379.0002.0  TORNILLO TOPE GUÍA M10-Ø12-L30 2

4.002.008.0001.0  RODILLO GUÍA Ø12-Ø35-L15.9 2

2.007.010.0045.0.0  LEVA PINZAS FIJAS DELANTERA (NORMAL - 66) 1

2.007.010.0044.0.0 LEVA PINZAS FIJAS TRASERA (NORMAL - 66) 1

4.004.002.0001.0  ANILLO OBTURADOR Ø15-Ø21-L3 4

2.007.010.0020.1.1 TAPA PORTA-RETENES 2

5.07379.0010.0 TORNILLO TOPE GUÍA M6-Ø8-L20 4

5.07379.0009.0 TORNILLO TOPE GUÍA M6-Ø8-L25 4

4.003.003.0001.0 CABEZA DE ARTICULACIÓN MACHO M8 DCH 4

2.007.010.0019.1.1 VARILLA TRASERA 2

2.007.010.0018.1.1 VARILLA DELANTERA 2

4.002.012.0003.1 RODAMIENTO LINEAL A BOLAS Ø25-Ø35-L40 INOX 8

5.00472.0002.1  ANILLO ELÁSTICO Ø35 ALOJAMIENTO 16

2.007.010.0017.1.1 CUBO (BAJO) 4

2.007.010.0016.2.1 EJE PINZAS FIJAS 2

TRANSPORTE Y ESTIRADO



4.002.006.0003.0 SOPORTE RODAMIENTO Ø20 4

2.007.010.0028.1.0 SOP. RDTO. ÁRBOL LEVAS (SOP. MUELLE) 1

2.006.060.0082.0.5  CASQUILLO DESLIZAMIENTO 4

2.007.040.0077.0.1 SUPLEMENTO CASQUILLO TRASERO 2

2.007.040.0076.0.1 SUPLEMENTO CASQUILLO DELANTERO 2

4.001.001.0016.0  CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L12 32

2.007.040.0073.0.1 CARRO ENCOGIDO TRASERO L49.5 1

2.007.040.0071.0.1 CARRO ESTIRADO TRASERO L52 1

2.007.040.0072.0.1 CARRO ENCOGIDO DELANTERO L49.5 1

2.007.040.0070.0.1 CARRO ESTIRADO DELANTERO L52 1

2.007.040.0069.0.1 CARRO ESTIRADO TRASERO L104.5 1

2.007.040.0075.0.1  CARRO ENCOGIDO TRASERO L92 1

2.007.040.0068.0.1 CARRO ESTIRADO DELANTERO L104.5 1

2.007.040.0074.0.1  CARRO ENCOGIDO DELANTERO L92 1

3.004.003.0176.0.1  EJE Ø8-L368 4

2.006.060.0013.1.1 SOPORTE EJES GUÍA (PASANTE) 2

2.006.060.0008.2.1  SOPORTE EJES GUÍA 4

2.007.100.0008.0.1 TETÓN FLOTANTE Ø8 1

3.003.003.0004.0.1 MUELLE Ø8-h1.1-L22 1

4.004.002.0004.0 ANILLO OBTURADOR Ø8-Ø12-L3 1

4.001.001.0007.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L8 1

2.007.100.0007.0.1 TUERCA PORTA-RETÉN 1

2.006.070.0002.1.5  TOPE PINZA Ø8 1

2.006.070.0083.0.1  PINZA DELANTERA ENCOGIDO / ESTIRADO 1

2.007.050.0043.0.1  PINZA TRASERA ENCOGIDO / ESTIRADO - CV 1

5.00471.0001.0 ANILLO ELÁSTICO Ø12 EJE 2

3.002.008.0008.0.0 TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x40) 2

3.002.008.0005.0.0 TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x35) 6

3.004.002.0013.0.0  EJE Ø12-Ø15-L29 2

3.004.002.0026.0.0 EJE Ø12-Ø15-L27 4

5.00472.0008.1  ANILLO ELÁSTICO Ø42 ALOJAMIENTO 4

2.007.070.0020.1.1 CHAPA SUPLEMENTO TAPETA 1

2.007.070.0019.1.1 CHAPA SUPLEMENTO TAPETA 1

2.007.070.0018.1.5  TAPA PALANCA DELANTERA 1

2.007.070.0017.1.5 TAPA PALANCA TRASERA 1

3.003.002.0002.0.0 MUELLE Ø22-h3-L350 4

3.003.007.0001.0.5 ENGANCHE MUELLE Ø22-Ø3 8

4.002.008.0001.0 RODILLO GUÍA Ø12-Ø35-L15.9 2

2.007.070.0025.1.0  TURRIÓN EXCÉNTRICO 2

3.006.001.0002.0.0 CHAVETA CÓNCAVA Ø40 L34 4

2.007.070.0016.1.0 LEVA CARRO TRANSPORTE DELANTERA (NORMAL 87-79) 1

2.007.070.0015.1.0  LEVA CARRO TRASPORTE TRASERA (NORMAL 87-79) 1

4.002.001.0011.1 RODTO. RÍGIDO DE BOLAS Ø20-Ø42-L12 - INOX 4

2.007.070.0012.3.1 PALANCA TRASERA 1

2.007.070.0011.2.1 PALANCA DELANTERA 1

2.007.070.0014.1.1 SOPORTE IZQ. PALANCAS CARRO 1

2.007.070.0021.1.1 SOPORTE DCH. PALANCAS CARRO 1

2.007.080.0180.0.1  REGLE CARRO DELANTERO 1

2.007.080.0150.0.1 OMEGA 2

2.007.080.0181.0.1 REGLE CARRO TRASERO 1

3.004.005.0108.0.1 EJE Ø10-L3212 4

4.005.001.0002.1  TUERCA DE RETENCIÓN M12x1 INOX 32

4.005.002.0002.1 ARANDELA DE RETENCIÓN Ø12 INOX 32

4.002.014.0001.1 RODILLO GUIA PERFILADO Ø12-Ø35-L15.9 INOX 32

2.007.080.0016.0.1  TURRIÓN EXCÉNTRICO 16

2.007.080.0015.0.1 TURRIÓN CONCÉNTRICO 16

2.007.080.0014.1.1 TAPETA OMEGA 4

2.007.080.0179.0.1 PROTECTOR REGLES 2

2.007.100.0008.0.1 TETÓN FLOTANTE Ø8 1

3.003.003.0004.0.1 MUELLE Ø8-h1.1-L22 1

4.004.002.0004.0  ANILLO OBTURADOR Ø8-Ø12-L3 1



4.001.001.0007.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L8 1

2.007.100.0007.0.1 TUERCA PORTA-RETÉN 1

2.006.070.0002.1.5 TOPE PINZA Ø8 1

2.007.100.0006.0.1  TUERCA PINZA 2

2.007.100.0005.0.1  PINZA DELANTERA 1

2.007.100.0004.0.1  PINZA TRASERA 1

3.003.003.0005.0.1  MUELLE Ø10.5-h1.1-L30 2

2.007.105.0053.0.5 TOPE ELÁSTICO Ø8 L315 1

2.007.105.0055.0.1  REGLE DELANTERO L-315 (190/125) 1

2.007.105.0054.0.1  REGLE TRASERO L-315 (190/125) 1

2.005.040.0012.0.1 TOPE FIJO 2

2.005.040.0011.1.1 TOPE FLOTANTE 2

4.001.001.0007.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø8-Ø10-L8 4

2.007.105.0003.0.1  TUERCA PINZA 2

2.007.105.0001.1.1  PINZA DE TRANSPORTE DELANTERA 1

2.007.105.0002.1.1 PINZA DE TRANSPORTE TRASERA 1

1.008.010.0054.0.1 ACCTO. EMBUDOS 2 ESTACIONES (NORMAL - MÁX) 1

1.008.020.0012.0.1  SOPORTE EMBUDOS L325 2

1.008.030.0005.0.1 SOPORTE BOQUILLA Ø42 4

2.008.030.0009.0.1 TUERCA SOPORTE BOQUILLA 1

2.008.030.0010.0.1  BRIDA SOPORTE BOQUILLA (Ø42) 1

2.008.030.0011.0.1 SOPORTE BOQUILLA (Ø42) 1

2.008.020.0014.0.1 SOPORTE EMBUDOS L325 1

1.009.010.0024.0.1 RAMPA SALIDA ANCHO 410 1

1.009.020.0034.0.1 CINTA TRANSPORTADORA L2600 1

1.009.021.0017.0.5 PROTECCIÓN CINTA SALIDA L2600 1

1.009.025.0001.1.1 SOPORTACIÓN CINTA TRANSPORTADORA 1

1.009.030.0001.0.1 PIE APOYO CINTA STU 1

4.001.001.0017.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø20-Ø23-L20 4

2.009.025.0004.1.4 TUERCA REGULACIÓN 1

2.009.025.0005.1.1  SOPORTE CINTA 1

2.009.025.0002.1.1 TACO SOPORTE 1

3.004.003.0021.0.1 EJE Ø20-L275 2

2.009.025.0003.1.1  EJE REGULACIÓN 1

4.002.001.0001.0 RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø15-Ø35-L14 2

2.009.025.0001.1.1 LATERAL SOPORTE 2

1.010.010.0024.0.3  BARRAS ACCESORIOS SUPERIORES L910 (MOTORIZADAS) 1

1.010.020.0005.0.0 FOTOCÉLULA ARRASTRE PAPEL 1

1.010.025.0007.0.1  CHAPA (01 MATRIZ TAPONES) 1

1.010.025.0008.0.1 CHAPA (02 MATRIZ TAPONES) 1

1.010.050.0005.0.3  APOYO ANTIVIBRACIÓN MATRIZ CV 2

1.010.050.0009.0.0  MATRIZ CV (MOTORIZADA) 2

1.010.060.0014.0.5 CAJÓN RECOGIDA RETALES L370 1

2.010.020.0027.0.1 EJE Ø12-Ø15-L410 (MILIMETRADO) 1

2.010.020.0026.0.3 SOPORTE GUÍA PAPEL INFERIOR 1

2.010.020.0025.0.5  GUÍA PAPEL 1

3.004.002.0015.0.1  EJE Ø12-Ø15-L410 1

2.010.020.0024.0.3  SOPORTE ACCESORIOS 1

2.010.020.0023.0.3  BRIDA SOPORTE ACCESORIOS 1

2.010.020.0022.0.3  SOPORTE BASE ACCESORIOS 1

2.010.020.0006.1.0 SOPORTE CHAPA (MIRILLA) 1

2.010.020.0020.0.0 SOPORTE FOTOCÉLULA 1

2.010.020.0021.0.1 CHAPA GUÍA (MIRILLA) 2

2.010.020.0004.1.0 BASE FOTOCÉLULA 1

4.002.004.0001.0 RODAMIENTO BOLAS OSCILANTE Ø12-Ø32-L14 1

2.010.050.0016.0.3 SOPORTE RODAMIENTO APOYO MATRIZ 1

1.011.020.0041.2.0  GUÍA PAPEL FIJA H-300 1

GUIAS DE PAPEL

DOSIFICADOR LIQUIDOS

SALIDA

ZONA ACCESORIOS 



1.011.040.0036.0.1 GUIA PAPEL L950 1

1.011.040.0037.0.1 GUIA PAPEL L3056.5 1

1.011.080.0002.1.0 COMPENSACIÓN SOLDADURA VERTICAL 1

2.011.020.0027.0.0 REFUERZO P/GUÍA - FIJO 2

2.001.150.0015.2.1 TOPE GUÍAS PAPEL 2

2.011.020.0065.0.1  EJE Ø15-L389 (MILIMETRADO) 1

3.004.003.0090.0.1 EJE Ø15-L389 1

5.00472.0024.1 ANILLO ELÁSTICO Ø30 ALOJAMIENTO 2

4.010.001.0023.0 BUJE Ø16 1

2.011.080.0025.0.1  TAPA SUPERIOR RODILLO 1

4.002.001.0032.0  RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø17-Ø30-L7 1

2.011.080.0024.1.3 PLACA TRASERA 1

4.005.002.0012.0 ARANDELA DE RETENCIÓN Ø10 1

4.002.003.0008.1 RDTO BOLAS CONTAC ANGULAR Ø15-Ø32-L13 1

5.00472.0023.1 ANILLO ELÁSTICO Ø26 ALOJAMIENTO 1

3.001.003.0079.0.1 SEPARADOR Ø10,5-Ø14-L3 1

4.005.001.0012.0 TUERCA DE RETENCIÓN M10x0,75 1

2.011.080.0015.0.0  SEPARADOR HEXAGONAL 3

2.011.080.0016.0.3  FIJACIÓN MOTOR PAP 1

4.002.003.0007.0  RDTO BOLAS CONTAC ANGULAR Ø10-Ø26-L12 1

2.011.080.0018.0.0 SOPORTE HUSILLO 1

2.011.080.0017.0.0 SOPORTE HUSILLO 1

5.00472.0011.0  ANILLO ELÁSTICO Ø19 ALOJAMIENTO 1

4.002.001.0015.0  RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø8-Ø19-L6 1

2.011.080.0019.0.4 TUERCA POSICIÓN 1

2.011.080.0014.1.0 HUSILLO REGULACIÓN (L184) 1

2.011.080.0020.1.0  BRAZO ACCTO. 1

4.010.001.0059.0 ACOPLAMIENTO MINIATURA 1

4.009.005.0006.0  MOTOR PASO A PASO "AMCI" 1

3.001.003.0003.0.1 SEPARADOR Ø20.2-Ø25-L4 2

2.011.080.0012.0.3  EJE UNIÓN 1

2.011.080.0023.1.0  BALANCÍN 1

2.001.150.0015.2.1  TOPE GUÍAS PAPEL 4

2.011.080.0021.1.1 EJE GUÍA 2

2.011.080.0022.1.1 EJE GUÍA (MILIMETRADO) 2

3.001.003.0014.0.0 SEPARADOR Ø20.2-Ø25-L20 4

2.011.080.0013.0.3 EJE UNIÓN 2

2.011.080.0011.0.1 RODILLO ARRASTRE 3

4.002.001.0031.0  RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø20-Ø32-L7 6

2.011.080.0009.1.3 PLACA SUPERIOR 1

2.011.080.0010.1.3 PLACA INFERIOR 1

1.013.010.0008.0.0 APLICADOR CV 2

1.013.010.0009.0.0 ACCIONAMIENTO APLICADOR CV (SIEMENS) 2

1.013.040.0003.0.1 CANAL VÁLVULAS CV 2

1.013.055.0007.0.0 ACCTO. SOLD. CORNER VALVE (DOBLE) - FIJO 1

1.013.055.0008.0.0  ACCTO. SOLD. CORNER VALVE (DOBLE) - FIJO 1

1.013.060.0007.0.4 SOLDADOR CV 2

1.013.090.0006.0.0 VIBRADOR VÁLVULAS DOBLE Ø750 (H) 1

1.013.100.0003.0.0 ACCIONAMIENTO VENTOSAS CORNER VALVE 1

2.013.040.0025.0.1 BRIDA GUÍAS RECHAZO 1

2.012.040.0018.0.3  SUPLEMENTO CILINDRO RECHAZO 1

2.013.040.0024.0.1  VARILLA RECHAZO CV 2

2.012.040.0016.0.1  CHAPA TOPE 1

2.012.040.0015.0.1 TOPE VÁLVULAS 2

2.012.040.0014.4.1  SOPORTE GUÍAS CANAL 1

6.001.001.0016 CILINDRO "SMC" 1

2.012.040.0013.0.3 SOPORTE CILINDRO RETENCIÓN 1

2.012.040.0011.0.1 HORQUILLA PASO A PASO 2

6.001.001.0010 CILINDRO DE RETENCIÓN "SMC" 1

3.003.009.0002.0.1 MUELLE TORSIÓN IZQUIERDO 1

VALVULA ESQUINA (CV)



3.003.009.0001.0.1 MUELLE TORSIÓN DERECHO 1

2.012.040.0010.0.1 TURRIÓN DEDO ROBADOR 2

2.012.040.0009.0.1 DEDO ROBADOR 1

2.012.040.0008.0.1 DEDO ROBADOR 1

2.013.040.0002.2.1 CANAL GUÍA DELANTERO 1

2.013.040.0023.0.1 CANAL GUÍA TRASERO 1

2.013.040.0022.0.1  FIJACIÓN CANAL VÁLVULAS CV 1

2.016.010.0007.1.4 CASQUILLO Ø30-Ø25-L15 (C/VALONA) 2

3.004.007.0026.0.0 VARILLA ROSCADA M12-M10-L477 1

6.001.001.0013 CILINDRO "SMC" 1

3.001.001.0054.0.1 ARANDELA Ø8.5-Ø30-L3 2

2.016.010.0010.0.0 BASE CILINDRO 1

2.016.010.0009.1.0 SUPLEMENTO BASE CILINDRO 1

2.003.010.0103.0.1 TUERCA M18 IZQUIERDA 1

2.003.010.0102.0.1 TUERCA M18 DERECHA 1

3.002.008.0005.0.0 TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x35) 2

2.003.010.0071.0.1 EJE DISTANCIADOR ENGANCHE MUELLE 1

5.00472.0002.0 ANILLO ELÁSTICO Ø35 ALOJAMIENTO 4

2.003.010.0070.0.1 DISTANCIADOR ROSCADO 2

3.004.006.0007.0.1 VARILLA ROSCADA M18-L90 1

2.003.050.0047.2.0 PALANCA TRASERA 1

2.003.050.0046.2.0 SUPLEMENTO PALANCA TRASERA 1

4.002.005.0002.0 SOPORTE RODAMIENTO Ø40 1

4.006.010.0001.5  EMPUÑADURA "ELESA" 2

2.013.055.0083.0.1 BULÓN DELANTERO 1

4.006.009.0001.1  POSICIONADOR BOLA (CON CABEZA) - M8 1

2.013.055.0082.0.1 BULÓN TRASERO 1

2.003.050.0038.1.0 PALANCA DELANTERA 1

4.001.001.0009.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø14-Ø16-L15 4

4.001.001.0008.0 CASQUILLO FRICCIÓN Ø16-Ø18-L15 4

2.013.055.0081.0.0 MORDAZA SUPERIOR DELANTERA 1

2.013.055.0080.0.1 EJE MORDAZAS 2

2.013.055.0079.0.0 MORDAZA SUPERIOR TRASERA 1

2.013.055.0078.0.0 SOP. IZQ. MORDAZAS (SUPERIOR) 1

2.013.055.0077.0.0 SOP. DCH. MORDAZAS (SUPERIOR) 1

3.003.002.0005.0.0  MUELLE Ø22-h3-L300 2

3.002.008.0006.0.0 TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x45) 2

3.003.007.0001.0.5 ENGANCHE MUELLE Ø22-Ø3 4

5.07379.0001.0  TORNILLO TOPE GUÍA M10-Ø12-L40 1

3.006.001.0002.0.0 CHAVETA CÓNCAVA Ø40 L34 2

2.003.070.0009.1.0 SOPORTE ACCTO. (ÁRBOL DE LEVAS) 1

4.003.001.0001.0  CABEZA DE ARTICULACIÓN HEMBRA M12 DCH 1

4.002.008.0001.0  RODILLO GUÍA Ø12-Ø35-L15.9 1

2.016.010.0008.0.0 PALANCA ACCTO. (CILINDRO) 2

4.002.001.0005.0  RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø17-Ø35-L10 6

2.003.010.0040.1.1 EJE PALANCA ACCTO. 1

2.003.040.0014.0.1  EJE DELANTERO (FIJO) 1

2.003.040.0013.1.1 EJE TRASERO (FIJO) 1

2.003.050.0029.2.0  BIELA SOLD. SUPERIOR 1

2.003.050.0028.0.0 SOPORTE PALANCA ACCTO. 1

4.002.006.0001.0 SOPORTE RODAMIENTO Ø17 2

2.003.050.0027.1.0 SOPORTE ACCTO. 1

2.013.055.0076.0.0 LEVA SOLDADURA CORNER VALVE 1

2.013.100.0008.0.0 CUBO ACCIONAMIENTO 1

400 2.006.010.0178.0.3 SOPORTE SOPLADOR L-265 (110/110) 1

390 2.006.010.0176.0.3 SOPORTE VENTOSA DELANTERO / TRASERO L- 115 (90) 2

380 2.006.010.0177.0.3 SOPORTE VENTOSA DELANTERO / TRASERO L-115 (90) 2

370 3.003.002.0004.0.0 MUELLE Ø22-h3-L260 1

360 5.00508.0001.0 TUERCA FORMA (T) M8 1

350 3.001.001.0043.0.1 ARANDELA Ø8.5-Ø15-L6.5 1

340 3.001.003.0039.0.1 SEPARADOR Ø17.2-Ø22-L4 1



330 2.006.010.0090.0.0 SUPLEMENTO PALANCA BIELA 1

320 3.001.003.0020.0.0  SEPARADOR Ø10.2-Ø15-L12 1

310 2.006.010.0098.0.3 SOPORTE VENTOSAS BASE 1

300 2.013.100.0009.0.0  SOPORTE ACCTO. VENTOSAS CV 1

290 2.006.010.0091.0.3 CUBO VENTOSAS SUPERIORES DOBLE 1

280 2.006.010.0092.0.3  CUBO VENTOSAS SUPERIORES DOBLE 1

270 5.07379.0008.0 TORNILLO TOPE GUÍA M8-Ø10-L30 1

260 4.003.002.0003.0 RÓTULA RADIAL 6

250 4.004.002.0002.0 ANILLO OBTURADOR Ø20-Ø28-L4 8

240 2.006.010.0042.0.1 TRABA GUÍAS VENTOSAS 1

230 3.004.003.0027.0.2  EJE Ø20-L300 2

220 2.006.010.0024.1.3 PLACA SOPORTE 1

210 5.07379.0006.0 TORNILLO TOPE GUÍA M6-Ø8-L15 3

200 2.006.010.0029.1.1 VARILLA DELANTERA 1

190 2.006.010.0028.1.1  VARILLA TRASERA 1

180 3.004.008.0014.0.0 BIELA L215 Ø19 E6 2

170 4.004.002.0001.0  ANILLO OBTURADOR Ø15-Ø21-L3 2

160 4.001.001.0014.0  CASQUILLO FRICCIÓN Ø15-Ø17-L12 2

150 3.003.007.0001.0.5 ENGANCHE MUELLE Ø22-Ø3 2

140 3.002.008.0005.0.0  TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x35) 1

130 3.002.008.0008.0.0  TORNILLO MUELLE (DIN-912 M8x40) 1

120 3.006.001.0002.0.0 CHAVETA CÓNCAVA Ø40 L34 2

110 4.002.012.0001.0 RODAMIENTO LINEAL A BOLAS Ø20-Ø28-L30 4

100 5.00472.0006.0 ANILLO ELÁSTICO Ø28 ALOJAMIENTO 8

90 2.013.100.0007.0.0  LEVA VENTOSAS SUPERIORES CV 1

80 4.002.008.0003.0 RODILLO GUÍA Ø10-Ø32-L9 1

70 5.07379.0010.0  TORNILLO TOPE GUÍA M6-Ø8-L20 2

60 3.004.008.0010.0.0 BIELA L250 Ø19 E6 1

50 2.006.010.0089.0.0  PALANCA BIELA 1

40 2.006.010.0033.1.0 PALANCA ACCTO. 1

30 4.002.001.0005.0 RODAMIENTO RÍGIDO DE BOLAS Ø17-Ø35-L10 4

20 2.006.010.0012.0.0 CUBO ACCIONAMIENTO 1

10 4.002.005.0002.0 SOPORTE RODAMIENTO Ø40 1

1.014.011.0005.0.1 PINZA APLICADOR CV 2

1.014.095.0002.1.5 TAPA PROTECCIÓN CUBA VIBRADOR Ø780 1

1.014.105.0007.0.1  ELEVADOR VÁLVULAS SIMPLE 1

1.015.010.0030.0.2 TOLVA + BANDEJA (120lts) 1

1.015.020.0047.0.2  COLECTOR 4 SALIDA - ENDRESS + HAUSER (DN-25) 1

1.015.021.0002.0.1  INDICADOR POSICIÓN VÁLVULA DIAFRAGMA 4

1.015.025.0025.0.2 CONEXIÓN + MANGUERA L-640 (VAPROCESS) 4

1.015.030.0005.0.2 PRESURIZACIÓN TOLVA (TRANSMISOR PRESIÓN + EV) 1

1.015.040.0001.0.2 FIJACIÓN DETECTOR DE NIVEL (2") 1

1.015.050.0001.0.2 VÁLVULA ANTI-RETORNO PRODUCTO (2") 1

1.015.060.0001.0.2 BOLA ASPERSORA CIP 1

1.015.070.0006.0.1 SOPORTACION COLECTOR CIP (Ø53) 2

1.015.070.0009.0.1 COLECTOR CIP - FORMA T (4X) / JUNTAS NBR 1

1.015.080.0005.0.1 BOQUILLA CIP 4

1.015.080.0006.0.1 SOPORTACIÓN BOQUILLA CIP + DETECTOR 4

1.015.090.0013.0.2  BOQUILLA LÍQUIDOS / PASTOSOS (TEMP. 115ºC) 4

1.015.095.0003.1.2  PUNTERA BOQUILLA LÍQUIDOS / PASTOSOS (Ø20) 4

1.015.095.0012.0.2 PUNTERA BOQUILLA LÍQUIDOS / PASTOSOS (Ø30) 4

4.015.001.0003.1 ABRAZADERA CLAMP Ø77.5 1

4.015.003.0007.2  REDUCCIÓN CONCÉNTRICA CLAMP / CLAMP 2 1/2" - 1 1/2" 1

4.015.002.0003.5 JUNTA CLAMP Ø77.5 - Ø60 1

4.015.003.0005.2  "TE" CLAMP / CLAMP / CLAMP Ø50.5 - Ø22 2

4.015.005.0003.2 VALVULA DE SEGURIDAD 1

2.015.030.0002.0.2  TAPA VÁLVULA SEGURIDAD 4

4.015.002.0002.5 JUNTA CLAMP Ø50.5 - Ø22 6

4.015.001.0002.1 ABRAZADERA CLAMP Ø50.5 6

 VALVULAS SUP/ESQ (TP - CV)

DOS LIQUIDOS



4.015.002.0001.5 JUNTA CLAMP Ø64 - Ø47.5 1

4.015.001.0001.1 ABRAZADERA CLAMP Ø64 1

4.015.003.0003.2 CASQUILLO CLAMP Ø64 - Ø47.5 1

4.015.001.0001.1 ABRAZADERA CLAMP Ø64 2

4.015.002.0001.5  JUNTA CLAMP Ø64 - Ø47.5 2

4.015.005.0001.2 VALVULA DE RETENCIÓN 1

4.004.001.0005.0  JUNTA TÓRICA Ø32-Ø1 1

4.004.002.0007.0 JUNTA VÁSTAGO Ø20-Ø27.3-3.2 2

4.004.002.0008.0 RASCADOR FLEXIBLE Ø20-Ø28-L7 1

4.015.002.0008.5  JUNTA CLAMP Ø50.5 - Ø38 1

5.00472.0013.1 ANILLO ELÁSTICO Ø34 ALOJAMIENTO 1

2.015.090.0004.0.5 CASQUILLO GUÍA 1

4.015.001.0002.1 ABRAZADERA CLAMP Ø50.5 2

2.015.090.0001.0.2  CUERPO BOQUILLA 1

2.015.090.0008.0.1 SOPORTE CILINDRO 1

2.015.090.0003.0.1 TURRIÓN VÁSTAGO 1

6.001.001.0072 CILINDRO "SMC" 1

2.015.095.0011.1.2  TURRIÓN JUNTA VÁSTAGO Ø20 1

2.015.095.0012.1.5  JUNTA TOPE BOQUILLA Ø20 1

2.015.095.0009.1.2 PUNTERA BOQUILLA Ø20 1

2.015.095.0010.1.2  VÁSTAGO BOQUILLA Ø20 1

2.015.095.0043.0.2  TURRIÓN JUNTA VÁSTAGO Ø30 1

2.015.095.0042.0.5  JUNTA TOPE BOQUILLA Ø30 1

2.015.095.0041.0.2  PUNTERA BOQUILLA Ø30 1

2.015.095.0040.0.2 VÁSTAGO BOQUILLA Ø30 1


